

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
00030101	Cola contacto Triunfante (ao litro)	28,000	5,9218	165,81
00030102	Cola branca Triunfante (à lata)	2,000	15,7400	31,48
00040102	Taco borracha 25mm p/ pernas d cadeira/ mesa (à unidade)	218,000	,5000	109,00
00040103	Porca M12 (à unidade)	233,000	,3999	93,18
00040104	Arame queimado (ao kilo)	5,525	1,6000	8,84
00040105	Cadeiras plástico (refeitórios escolares) (à unidade)	12,000	18,0000	216,00
00040106	Mesas rebatíveis (refeitórios escolares) (à unidade)	2,000	75,0000	150,00
00040107	Portes Importação (à unidade)	2,000	15,8469	31,69
00040116	Telefone C200 Agata (à unidade)	7,000	10,9072	76,35
00040117	Kit áudio Agata K200, saliente (à unidade)	2,000	52,6800	105,36
00040118	Botão duplo KHPD (à unidade)	4,000	7,3050	29,22
01010103	Tube PEAD (8kg/cm2) DN 3/4" (ao metro linear)	72,000	,4313	31,05
01010111	Porca redução 1 x 3/4" latão (à unidade)	1,000	,8000	,80
01010117	Casquilho duplo 1/2 (à unidade)	11,000	1,0609	11,67
01010131	Hipoclorito Sódio (Grf 5 lt) (ao garrafão)	2,000	2,1800	4,36
01010139	Bicha em malha de aço 1/2"x1/2" c/60cm (à unidade)	20,000	1,4935	29,87
01010140	Tê Jinten 3/4" simples (à unidade)	1,000	3,2000	3,20
01010141	Tê Jinten 3/4" (à unidade)	2,000	3,2950	6,59
01010143	Tê Jinten F 3/4 (à unidade)	1,000	3,2000	3,20
01010146	Purgador solar para painel Solar (água quente) (à unidade)	1,000	14,0000	14,00
01010155	Tê 1 1/4 (à unidade)	1,000	1,1600	1,16
01010159	Bicha em malha de aço Ø1/2" x 3/8" com 40 cm de comprimento (à unidade)	11,000	1,3530	14,88
01010162	Bicha em malha de aço 1/2 x 1/2 c/40cm (à unidade)	5,000	1,3530	6,77
01010164	Regulador de nível p/ águas pluviais (à unidade)	4,000	47,2500	189,00
01010165	Bicha em malha de aço 1/2"x1/2" c/30cm (à unidade)	22,000	1,1394	25,07
01010168	Fecho WC em aço inox, para portas de cabines modulares, com desbloqueador de emergência e indicador verde/vermelho no exterior, com rosetas interiores metálicas e fixação oculta (à unidade)	10,000	12,0000	120,00
01010170	Sifão de banca Ø50 (à unidade)	4,000	3,1250	12,50
01010172	Sifão extensível 40x50 (à unidade)	17,000	,9225	15,68
01010176	Sifão extensível 40x32 (à unidade)	23,000	1,2083	27,79
01010178	Curva da jinten macho 3/4" (à unidade)	1,000	2,6000	2,60
01010183	Escapula 1" c/parafuso (à unidade)	6,000	,1550	,93
01010184	Buchas p/parafuso da escapula (à unidade)	6,000	,0650	,39
01010185	Excêntrico de sanita (à unidade)	10,000	1,3000	13,00
01010186	Sifão extensível c/válvula p/lavatório 32x40 (à unidade)	20,000	3,5670	71,34
01010191	Passadores esfera 1/2 (à unidade)	3,000	3,4000	10,20
01010193	Bóia de enchimento para autoclismo interior "GEBERIT" (à unidade)	6,000	25,3020	151,81
01010197	Bicha de chuveiro "LUX" c/1,5m p/ torneira cozinha (à unidade)	8,000	6,2000	49,60
01010199	Parafusos 7504 3,5x25 (à unidade)	100,000	,0100	1,00
01020103	União Jimten 1" 1/4 (à unidade)	16,000	2,0785	33,26
01020105	Unao Jintem 25x3/4" c/ rosca M (à unidade)	30,000	,5283	15,85
01020106	União Jimten simples 50x50 (à unidade)	3,000	3,0067	9,02
01020107	União Jimten 50x1 1/2" c/ rosca Macho (à unidade)	1,000	1,7100	1,71
01020108	União Jimten 63x2" c/ rosca fêmea (à unidade)	1,000	2,3200	2,32
01020109	União Jimten 63x2" c/ rosca macho (à unidade)	1,000	2,9300	2,93
01020110	União Jimten 50x1 1/2" c/ rosca fêmea (à unidade)	1,000	1,7100	1,71
01020117	União jinten 3/4 M (à unidade)	7,000	1,2506	8,75
01020128	União Jimten 3/4 (à unidade)	9,000	1,1688	10,52
01020129	União Triplast 3/4	10,000	1,4780	14,78
01020130	União AK IRRITEC 1"	10,000	1,9680	19,68
01020131	União AK IRRITEC 1" 1/4	10,000	3,5670	35,67
01020132	União Triplast 3/4 M	5,000	1,0460	5,23

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
01020133	União AK IRRITEC 1" M	5,000	1,1680	5,84
01040108	Tê Jintem 50x1 1/2"x50 c/rosca femea (à unidade)	17,000	4,2276	71,87
01040109	Tê Jintem 63x2"x63 c/rosca fêmea (à unidade)	1,000	5,9300	5,93
01040110	Tê latão 1/2" (à unidade)	10,000	1,9119	19,12
01060103	Curva Jinten 3/4" (à unidade)	1,000	2,1000	2,10
01060104	Curva Jinten 3/4" F (à unidade)	2,000	2,6800	5,36
01060105	Curva PVC UNI Ø75 - 45° cinza (à unidade)	3,000	,8117	2,44
01070101	Abraçadeira de parede para tubo de queda de Ø75, em aço zincado (à unidade)	50,000	,4552	22,76
01090102	Passador Esfera M/F 1 1/2" (à unidade)	1,000	18,6200	18,62
01090103	Passador Esfera M/F 2" (à unidade)	1,000	17,6167	17,62
01090104	Passador de esfera Ø1 1/4" (à unidade)	1,000	15,8000	15,80
01090110	Passador Jimten 32 (à unidade)	1,000	4,7500	4,75
01100103	Caixa de contador de água (49x32)cm (à unidade)	1,000	12,0500	12,05
01130102	Casquilho latao M/F 1 1/2"x3/4" (à unidade)	15,000	3,0893	46,34
01130103	Casquilho latão M/F 2"x1 1/2" (à unidade)	1,000	3,0100	3,01
01130104	Casquilho latão M/F 1 1/2"x1" (à unidade)	3,000	2,9267	8,78
01140101	Tubo Hidronil Roscar 3/4 - (Camisa p/ taipal) (ao metro linear)	34,000	,8000	27,20
01140109	Tubo PEAD PN 10 DN 1 1/2" (ao metro linear)	250,000	1,0569	264,23
01140110	Tubo PEAD PN 10 DN 3/4" (ao metro linear)	50,000	,4878	24,39
01140111	Tubo PEAD PN 10 DN 1" (ao metro linear)	10,000	,5280	5,28
01140118	Tubo em Polipropileno da Classe SN8 - DN 200 mm "Ambidur" (ao metro)	235,000	3,4859	819,19
01140120	Tubo PVC UNI Ø75 cinza (ao metro)	27,000	1,2547	33,88
01150101	Chave" rain bird" refª D33 DK, para engate da mangueira nas tomadas de chão do sistema de rega (à unidade)	3,000	11,9925	35,98
01150102	Peça de tomada de água refª "3RC-3/4 "RAINBIRD" (à unidade)	3,000	26,8733	80,62
01170101	Tampa redonda Ø600mm, classe D-400 c/altura 650x600 útil x 75 alt, "Águas Pluviais – C.M.P.F." (à unidade)	10,000	85,5416	855,42
01190602	Joelho latão c/ Pater 3/4"x90° (à unidade)	14,000	3,1528	44,14
01190603	Joelho latão c/ Pater 1"x90° (à unidade)	3,000	4,8367	14,51
01190702	Joelho Jintem simples 25x25x90° (à unidade)	14,000	,8133	11,39
01190703	Joelho Jimten 50x50x90° (à unidade)	2,000	3,4950	6,99
01190704	Joelho Jimten simples 32x32x90° (à unidade)	2,000	1,7050	3,41
01190705	Joelho Jimten 32x1"x90° c/rosca macho (à unidade)	1,000	1,3800	1,38
01190707	Joelho Jintem 1"x3/4 (à unidade)	2,000	3,6900	7,38
01200101	Torneira de Esquadria 1/2" x 1/2" (à unidade)	21,000	1,5274	32,08
01200104	Torneira de Pistao de fontanário 3/4" (à unidade)	19,000	11,9376	226,81
01200105	Torneira normal c/junção 1"x1 1/4" c/chave (à unidade)	3,000	9,1867	27,56
01200108	Vedante para torneira de 3/8" (à unidade)	6,000	,0406	,24
01200111	Torneira 3/4" (à unidade)	5,000	6,1062	30,53
01200114	Torneira misturadora p/bidé, incluindo todas as peças (à unidade)	1,000	21,4200	21,42
01200116	Torneira esfera 3/4 (à unidade)	24,000	3,5313	84,75
01200117	Torneira de balcão marca "AIDIA" (à unidade)	5,000	18,1083	90,54
01200118	Torneira de esfera de 1/2 (à unidade)	3,000	2,5156	7,55
01200119	Castelo de torneira de lavatório com Ø1/2" com cabeça de encaixe grosso (à unidade)	3,000	2,1150	6,35
01200120	Castelo de torneira de lavatório com Ø1/2" com cabeça de encaixe fino (à unidade)	5,000	2,0777	10,39
01200121	Torneira de lavatório temporizada "MONTEIRO CR" (à unidade)	20,000	16,0000	320,00
01200122	Conjunto de ferragem universal para lavatório (à unidade)	1,000	9,8400	9,84
01200123	Torneira de Esquadria 1/2" x 3/4" (à unidade)	10,000	1,7263	17,26
01200126	Torneira de esquadria 3/8" (à unidade)	7,000	1,8950	13,27
01200127	Torneira de Esfera 1" (à unidade)	9,000	7,1960	64,76
01200128	Fluxómetro temporizado para urinol 1/2 x 1/2 (à unidade)	7,000	13,0000	91,00
01210101	Fita auto-adesiva/isolamento térmico 50mmx10m (rolo 10m) (ao rolo)	4,000	11,8950	47,58

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
01220101	Bóia de enchimento universal p/autoclismo de loiça (entrada inferior) (à unidade)	9,000	5,4120	48,71
01220103	Bóia de enchimento universal para autoclismo da "Sanijato" (à unidade)	6,000	3,8750	23,25
01230101	Bicha de ligação de malha aço 35cm – 1/2 x 1/2 (à unidade)	1,000	1,4885	1,49
01230103	Bicha de ligação de misturadora 35cm – 3/8 (à unidade)	5,000	1,5990	8,00
01230106	Bicha de ligação 1/2"x1/2" com 150cm (à unidade)	5,000	4,9398	24,70
01230107	Bicha de ligação em malha de aço p/ torneira de cozinha ½ X ½ c/ 120cm	5,000	6,8400	34,20
01240101	Vedante p/Bicha de ligação 1/2 (à unidade)	59,000	,0658	3,88
01240102	Vedante p/Bicha de ligação 3/8 (à unidade)	88,000	,0492	4,33
01240103	Vedante p/Bicha de ligação 3/4 (à unidade)	24,000	,0626	1,50
01240104	Vedantes de castelo 1/2 (à unidade)	50,000	,0984	4,92
01240105	Vedantes de castelo 3/4 (à unidade)	10,000	,0980	,98
01240106	Vedante de borracha GEBERIT para autoclismos c/dimensões (diâmetro exterior 62mm; diâmetro interior 31mm; espessura 2,5mm) (à unidade)	40,000	1,8506	74,02
01270101	Comando Termostático c/sensor liquido incorporado - Ref.ª 383184	19,000	18,3796	349,21
01280101	Kit de parafusos para tampa de sanita (à unidade)	8,000	3,1242	24,99
01290101	Pilha para urinóis CR-P2 Industrial Lithium	20,000	10,1475	202,95
04010101	Papel higienico Jumbo (à embalagem)	68,000	5,9656	405,66
04010102	Toalhas de mao Smart (à embalagem)	46,000	8,7446	402,25
04010201	Sabonete Líquido lavar mãos (5 litros)	23,000	2,7687	63,68
04010202	Kit Bloco Sanita ambientador 40 G (à unidade)	22,000	,5658	12,45
04010203	Recarga para Bloco Sanita 40 G (à unidade)	42,000	,4427	18,59
04020101	Líquido lavar carros / champô auto concentrado (ao litro)	25,750	,7767	20,00
04020102	Lixivia (Grf 5 lt)	17,000	,8306	14,12
04020105	Detergente chão (ao litro)	3,000	,4674	1,40
04020108	Esfregona fios algodão celave s/ cabo (à unidade)	23,000	1,3777	31,69
04020109	Cabo metálico universal c/rosca (à unidade)	1,000	1,0000	1,00
04020111	Líquido para lavagem de jantes (ao litro)	45,008	4,3660	196,50
04020112	Líquido lavar motores (ao litro)	101,000	2,4106	243,47
04020202	Saco lixo 30 Lt (à embalagem)	15,000	,5600	8,40
04020203	Sacos lixo 50 Lt (à unidade)	48,000	,5124	24,60
04020301	Limpa vidros (à unidade)	10,000	4,2433	42,43
04020428	Pinças/apanhador de lixo com gancho (à unidade)	1,000	28,3900	28,39
04020502	Massa para lavar mãos de alcatrão (ao kilo)	16,000	7,3186	117,10
04030101	Saboneteira ABS branco JOFEL SMART (à unidade)	4,000	10,9450	43,78
04040101	Toalheiro ABS branco JOFEL SMART (à unidade)	4,000	10,6886	42,75
05020102	Cal hidráulica (ao Kg)	2.375,000	,1181	280,49
05020107	Meia Areia Rio (ton)	73,240	17,0970	1.252,18
05020109	areia fina amarela (ton)	13,900	9,6912	134,71
05020110	meia areia / agregado 0/4 (ton) (pedra)	7,140	7,6144	54,37
05020116	Brita 6/14 - Agregado 6/14 (ton) (sarrisca)	41,750	7,6261	318,39
05020118	Toutvenant 2ª - Agregado 0/40 2ª (ton)	120,800	5,7809	698,33
05020119	Cimento Branco (ao Kg)	3.650,000	,2361	861,77
05020121	Cimento cola cinzento (ao Kg)	700,000	,0873	61,11
05020122	Cal Hidratada (ao kg)	460,000	,1775	81,65
05020123	Cimento de secagem rápida (ao Kg)	2.025,000	1,0600	2.146,50
05020125	Areia do rio calibrada 3/5 mm (Tonelada) (buracos)	27,560	27,6749	762,72
05020128	Cimento Portland tipo CEM II/32.5 N cinza (ao kg)	5.493,000	,1100	604,23
05020201	Agregado 4/6 TL -Areia Grossa (Tonelada)	17,040	7,4601	127,12
05020401	Marmorite Branco Fino 0 mm (ao kilo)	3.300,000	,2213	730,29
05030107	Rufo de chapa creme com 4500mm (ao metro)	13,500	4,4281	59,78
05030109	Rufo de chapa creme com 1100mm (ao metro)	1,100	4,4273	4,87

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
05030111	Rufo de chapa creme com 2200mm (ao metro)	4,400	4,4273	19,48
05030112	Rufo de chapa creme com 4000mm (ao metro)	8,000	3,5675	28,54
05030113	Rufo de zinco de 2mm com 20000mm (ao metro)	20,000	3,3210	66,42
05030201	Cabo aço plastificado 4mm (ao metro linear)	72,500	,2500	18,13
05030301	Guias betão 20 (ao metro linear)	267,000	6,1678	1.646,80
05030302	anel em betão de prolongamento 01,00*h0,50m (à unidade)	15,000	15,2520	228,78
05030304	Guia Rampa Galgavel 100x30x22 (ao metro linear)	236,000	6,4944	1.532,68
05030307	Cones concêntricos em betão com diâmetro 1,0m e altura de 0,60 (à unidade)	10,000	20,4479	204,48
05030308	Anéis de betão vibrado com diâmetro 1,0m e altura de 0,50m (à unidade)	93,000	14,7600	1.372,68
05030309	Anéis de betão vibrado com diâmetro 1,0m e altura de 0,30 m (à unidade)	55,000	11,0700	608,85
05030310	Sargeta em betão 52x75 com grelha (à unidade)	18,000	52,2750	940,95
05030316	Guias de cimento de 12 (ao metro)	140,000	3,3237	465,32
05030318	Lancil reto 15 cm de betão (ao metro)	128,000	3,3505	428,86
05030319	Guias de granito azul espessura 20 com gaibel e espelho 12 aparelhada a pico fino (ao metro)	65,000	18,4500	1.199,25
05030320	Cones Concêntricos de betão 1000x750x600 (à unidade)	3,000	19,6800	59,04
05030322	Lancil rampa recuado c/cantos (à unidade = 5 ml)	1,000	133,2100	133,21
05030327	Lancil de Betão de 8 cm largura (ao metro linear)	64,000	2,2140	141,70
05030329	Lancil Recto Rampa Recuada Central 1000*250*400*20 (ao metro linear)	13,000	21,5250	279,83
05030330	Lancil Recto Rampa Recuada Lateral Direito 1000*250*400*20 (ao metro linear)	4,000	21,5250	86,10
05030331	Lancil Recto Rampa Recuada Lateral Esquerdo 1000*250*400*20 (ao metro linear)	4,000	21,5250	86,10
05030338	Anéis de betão vibrado com diâmetro 1,2m e altura de 0,50m (à unidade)	12,000	18,4500	221,40
05030401	Pedra chão cimento bloco 200x100x60 (ao metro quadrado)	24,000	5,9339	142,41
05030402	Pedra de chão rectangular, em passeios, com 6cm de espessura (ao metro quadrado)	1.079,900	5,9473	6.422,49
05030501	Tubo betão 400x1000 mm (ao metro linear)	95,000	5,4735	519,98
05030601	Blocos Curvos Maciços 40x20x20 (Aduelas de Betão) (à unidade)	265,000	,9225	244,46
05030602	Blocos de cimento c/dim (50x20x20)cm (à unidade)	2.160,000	,5918	1.278,29
05030605	Degrau em granito Cinza, c/3,0m de comprimento e 15 de espelho, c/35 de largura (à unidade)	7,000	60,0000	420,00
05030606	Blocos de cimento c/dim (50x20x15)cm (à unidade)	595,000	,5412	322,01
05030614	Manilhas de betão vibrado da classe II com diâmetro 300mm (ao metro linear)	170,000	5,2890	899,13
05030715	Chapa Prensada Creme c/7060mm (ao metro quadrado)	14,967	5,9037	88,36
05030716	Chapa Prensada Creme c/6900mm (ao metro quadrado)	14,628	5,9037	86,36
05030717	Chapa Prensada Creme c/7000mm (ao metro quadrado)	14,840	5,9036	87,61
05030718	Chapa Prensada Creme c/7250mm (ao metro quadrado)	7,685	5,9037	45,37
05030719	Chapa Prensada Creme c/7350mm (ao metro quadrado)	7,791	5,9042	46,00
05030720	Chapa Prensada Creme c/7500mm (ao metro quadrado)	15,900	5,9038	93,87
05030721	Chapa Prensada Creme c/3500mm (ao metro quadrado)	7,420	5,9057	43,82
05030722	Chapa Prensada Creme c/4050mm (ao metro quadrado)	8,586	5,9050	50,70
05030725	Chapa em ferro de 3mm quinada, com ângulo de 130° e abas com (100x50)mm (ao metro)	3,000	21,5267	64,58
05030802	Cubo Granito 4/6 Amarela (tonelada)	1,000	86,1000	86,10
05030803	Micro-cubo 5/5/5 granito cinza (tonelada)	92,000	57,6355	5.302,47
05030902	Tijolo de 11 (à unidade)	421,000	,1344	56,58
05030903	Tijolo de 15 (à unidade)	210,000	,1800	37,80
05040104	Madeira de eucalipto 3,5cm de espessura (m3)	4,000	209,1000	836,40
05040204	Madeira de pinho seca tratada com espessura de 2,5cm (m3)	1,423	307,8475	438,07
05040206	Placa EPS 100 (poliestireno expandido), com espessura de 600mm, dim(1000x500)mm e densidade de 20Kg/m³ - (à unidade)	8,000	2,7060	21,65
05040403	Cortiça com 6mm de espessura e largura de 1,20m (metro linear)	60,000	5,3135	318,81

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
05040601	Placa de contraplacado de choupo com 12mm espessura, dim. 2520x1850mm (unidade)	6,000	48,6833	292,10
05040602	Placa de contraplacado de choupo com 19mm espessura, dim.2520x1850mm (unidade)	6,000	66,0583	396,35
05040603	Placa de contraplacado de choupo com 3mm espessura, dim.2520x1850mm (unidade)	6,000	21,5050	129,03
05050101	Barra de secção retangular 32x5 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	22,680	1,4392	32,64
05050104	Barra de secção retangular 20x5 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	24,130	1,4379	34,70
05050105	Barra Ferro Rectangular 50x8 (ao kilo)	20,000	,7345	14,69
05050106	Barra de secção retangular 25x5 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	17,630	1,5990	28,19
05050107	Barra de secção retangular 20x5 mm (ao metro linear)	120,000	,6592	79,10
05050201	Barra de secção retangular 16x5 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	11,304	1,7341	19,60
05050303	Ferro de plaina 410 x 35 (à unidade)	3,000	7,5000	22,50
05050307	Barra LNP 30X20X4 (ao kilo/varões de 6 metros)	55,800	1,8219	101,66
05050308	Barra LNP 50X40X4 (ao kilo/varões de 6 metros)	81,300	1,6728	136,00
05050309	Ferro Redondo 16 (ao kilo)	1.820,800	1,0369	1.887,99
05050402	Varão em ferro A400 diâmetro 8mm	41,310	4,9200	203,25
05050602	Barra Aço Rectangular 80mmx10mm (ao kilo)	1,000	233,7000	233,70
05050603	Tubo Aço quadrado 20x2 (ao metro)	720,000	1,2921	930,31
05050604	Tubo Aço rectangular 50x20x2 (ao metro)	210,000	2,0739	435,52
05050606	Tubo ABA FT 15 Zincado (ao metro)	66,000	4,3050	284,13
05050610	Tubo Zincado Rectangular 50x30x1.5 (ao metro)	78,000	2,2755	177,49
05050612	Carrinho para calha "Apolo" F74 (à unidade)	4,000	7,5025	30,01
05050615	Tubo Aço redondo 25x1.5 (ao metro)	50,000	1,1440	57,20
05050703	Cantoneira de abas iguais em ferro, dim 20x20x4mm (ao metro)	90,000	1,4986	134,87
05070105	Pedra em granito amarelo c/ 28 cm de espessura e acabamento rústico c/ dim. 50x1.80 (à unidade)	3,000	181,4267	544,28
05090101	Paletes (à unidade)	30,000	10,0786	302,36
06010101	Fita sinalizadora (ao rolo)	15,000	2,1224	31,84
06020104	Parque H1a com 70 (à unidade)	5,000	34,7120	173,56
06020105	Fim limitação veloc. 40 Km/h 70 (à unidade)	2,000	41,4100	82,82
06020106	Fim Limite velocidade 40 Km/h 60 (à unidade)	1,000	41,4100	41,41
06020108	Sinal em zincor, de "Trânsito Proibido à Direita-74cm" sinal C11a, c/ acessórios (à unidade)	6,000	25,5903	153,54
06020109	Transito proibido em dias feira 60 (à unidade)	1,000	48,2200	48,22
06020111	Sentido obrigatório frente/direita 70 (à unidade)	1,000	44,6900	44,69
06020112	Aproximação rotunda 60 (à unidade)	8,000	38,2456	305,96
06020114	Sentido obrigatório giratório 60 (à unidade)	3,000	39,4200	118,26
06020115	Sentido obrigatório esquerda 70 (à unidade)	2,000	42,6733	85,35
06020116	Estacionamento proibido pesados à esquerda 60 (à unidade)	1,000	47,4300	47,43
06020118	Estacionamento proibido pesados 70 (à unidade)	1,000	60,2100	60,21
06020119	Aproximação rotunda 80 (à unidade)	4,000	63,9378	255,75
06020120	Perigo curva à esquerda contracurva 60 (à unidade)	4,000	46,8300	187,32
06020123	Passadeira 70 (à unidade)	1,000	39,1900	39,19
06020126	Passadeira 75 (à unidade)	4,000	46,8300	187,32
06020128	Trânsito proibido a + 40 Km/h 60 (à unidade)	1,000	47,4300	47,43
06020129	Perigo curva à direita contracurva 60cm (à unidade)	1,000	46,8300	46,83
06020130	Apróximação passagem crianças (à unidade)	6,000	41,9733	251,84
06020131	Sinal em zincor, de "STOP-74cm" sinal B2, c/ acessórios (à unidade)	5,000	26,3220	131,61
06020135	Estacionamento proibido esquerda 70 (à unidade)	1,000	77,9200	77,92
06020136	Trânsito proibido Animais, velocipedes 70 (à unidade)	1,000	42,9600	42,96
06020137	Fim proibição ultrapassagem 70 (à unidade)	1,000	43,0800	43,08
06020138	Parque ambulâncias 60 (à unidade)	2,000	59,5000	119,00
06020141	Trânsito proibido 60 Km/h 90 (à unidade)	1,000	45,3543	45,35
06020142	Fim proibição ultrapassagem 60 (à unidade)	1,000	48,2200	48,22
06020144	Proibido Ultrapassar 70 (à unidade)	1,000	39,2000	39,20

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
06020145	Apróximação de semáforos 60 (à unidade)	4,000	79,9500	319,80
06020146	Proibido ultrapassagem ligeiros 60 (à unidade)	3,000	22,7900	68,37
06020147	Apróximação estrada s/ prioridade à esq. 60 (à unidade)	1,000	22,7900	22,79
06020148	Apróximação estrada s/ prioridade à dir. 80 (à unidade)	1,000	22,7900	22,79
06020149	Perigo curva à esquerda 60 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
06020150	Trânsito proibido 60 (à unidade)	1,000	20,1900	20,19
06020151	Trânsito proibido à direita 60 (à unidade)	3,000	20,0000	60,00
06020153	Trânsito proibido pesados 60 (à unidade)	2,000	23,1600	46,32
06020154	Trânsito proibido velocipedes c/motor s/motor 60 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
06020155	Proibição paragem e estacionamento 60 (à unidade)	4,000	21,7900	87,16
06020157	Outros perigos 60 (à unidade)	2,000	22,6317	45,26
06020159	Perigo gelo 60 (à unidade)	2,000	21,7900	43,58
06020160	Sinal em zincor, de "Sentido Proibido-74cm" sinal C1, c/aceessórios (à unidade)	10,000	32,1771	321,77
06020163	Sinal em zincor, de "Rua sem saída" sinal H4, c/aceessórios (à unidade)	8,000	26,8904	215,12
06020164	Sinal em zincor, de "Obrigatório à Direita-74cm" sinal D1a, c/aceessórios (à unidade)	3,000	36,4228	109,27
06020201	Espelho Parabolico 60, c/aceessórios (à unidade)	2,000	24,7240	49,45
06020310	Sinal de trânsito em zincor de informação de passadeira - sinal H7 (à unidade)	9,000	27,2083	244,87
06020311	Sinal de trânsito em zincor de perigo lombas - sinal A2a (à unidade)	35,000	18,5662	649,82
06020314	Sinal de trânsito em zincor de informação - sinal H06-50 (à unidade)	12,000	28,3633	340,36
06020315	Sinal de trânsito em zincor de proibição - sinal C13-50 (à unidade)	6,000	25,9470	155,68
06020316	Sinal de trânsito em zincor de perigo passadeiras - sinal A16a (à unidade)	41,000	19,1686	785,91
06020317	Sinal em zincor, de "Sentido único-74cm" sinal H3, c/aceessórios (à unidade)	15,000	30,4858	457,29
06020318	Sinal em zincor, de "Trânsito Proibido à Esquerda-74cm" sinal C11b, c/aceessórios (à unidade)	6,000	26,3386	158,03
06020319	Sinal de trânsito em zincor de trânsito proibido a pesados exceto cargas e descargas - sinal C3b (à unidade)	1,000	29,6500	29,65
06020320	Sinal de trânsito em zincor Velocidade recomendada 30 Km/h - sinal H6-30, c/aceessórios (à unidade)	37,000	27,7296	1.026,00
06020321	Sinal de trânsito em zincor Rotunda - sinal D4, c/aceessórios (à unidade)	5,000	27,0344	135,17
06020322	Sinal de trânsito em zincor Cedência de passagem- sinal B1, c/aceessórios (à unidade)	2,000	21,1046	42,21
06020401	Baía direccional 60 - 06A (à unidade)	1,000	98,3200	98,32
06020402	Baía direccional 160x40 - 06B (à unidade)	3,000	40,0000	120,00
06020403	Baía direccional O6b - 1,20 *0,40 m (à unidade)	9,000	49,7605	447,84
06020505	Placa de obra 1000*600mm (Indicação de Obra a cargo do Município) (à unidade)	4,000	27,6750	110,70
06020506	Placa indicadora de veiculos modelo 11d (à unidade)	11,000	12,2368	134,60
06030101	Abraçadeira sinalização 3" dobrada (à unidade)	7,000	2,4500	17,15
06030102	Abraçadeira sinalização 1 1/2 dobrada (à unidade)	186,000	,3321	61,77
06030103	Abraçadeira sinalização 2" dobrada (à unidade)	248,000	,6900	171,12
06030105	Taco redondo plástico 1 1/2, p/prumos de sinalização (à unidade)	174,000	,1815	31,58
06040103	Tubo galvanizado LZ 1 1/2 (ao metro)	9,000	4,9176	44,26
06040104	Tubo galvanizado SL 2" (ao metro)	2,000	7,5687	15,14
06040106	Placa adicional Modelo 1	5,000	14,0061	70,03
06040108	Placa adicional Modelo 10b (à unidade)	2,000	15,8050	31,61
06040115	Tubo Galvanizado SM 2" com parede de 3,65mm (ao metro)	140,000	7,2570	1.015,98
06050102	Sinal de Obrigação em zincor D3b (IØ 700mm) - Obrigação de contornar a placa ou obstáculo esquerda - com aceessórios (à unidade)	3,000	30,5800	91,74
06050103	Sinal de Obrigação em zincor D3a (IØ 700mm) - Obrigação de contornar a placa ou obstáculo direita - com aceessórios (à unidade)	9,000	30,5779	275,20
06060103	Sinal de trânsito em zincor de proibido a velocidades superiores a 40 km/h - sinal C13 (à unidade)	10,000	24,6759	246,76

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
06070103	Sinal de Perigo (à unidade)	8,000	22,1638	177,31
06080101	Taco p/sinal 2" (à unidade)	123,000	,5500	67,65
06100103	Sinais complementares O7A	3,000	27,7867	83,36
06100104	Sinais complementares O7B	3,000	28,5000	85,50
06120101	Lajetas Extriadas cor Bordeaux 40x40x8 (ao metro quadrado)	43,500	14,4084	626,77
06130102	Prumo redondo Galvanizado 50x1.5x4000mm (à unidade)	40,000	14,5124	580,50
06130103	Prumo redondo Galvanizado 60x2x3000mm (à unidade)	1,000	16,4800	16,48
06130104	Prumos C125 C/1.00m de altura c/base (à unidade)	15,000	29,6433	444,65
06130105	Dispositivo de proteção tipo saia metálica, destinado à proteção de utilizadores de veículos de 2 rodas a motor (metro linear)	92,000	13,9555	1.283,91
06130106	Prumo Ferro Galvanizado 60x2x3300mm (à unidade)	4,000	15,3426	61,37
06130107	Prumos C125 c/ 1700mm (à unidade)	32,000	24,4932	783,78
06130109	Prumos redondo Galvanizado 60x1.5x4000mm (à unidade)	3,000	19,1880	57,56
06130110	Suspensão para rails de proteção (à unidade)	12,000	6,0271	72,33
06140101	Amortecedor Tipo 2 (à unidade)	28,000	6,9500	194,60
06140102	Amortecedor Motoguarda Tipo 1 (à unidade)	16,000	8,3936	134,30
06140103	Terminal tipo cauda de carpa (à unidade)	20,000	39,0964	781,93
06140104	Terminal de entrada para "DPM" (à unidade)	10,000	58,4250	584,25
06140105	Terminal de saída para "DPM" (à unidade)	10,000	47,6345	476,35
07010101	Picareta de pa-bico (à unidade)	21,000	9,7915	205,62
07010102	Palustra lisa em inox (à unidade)	3,000	4,7500	14,25
07010103	Espátula recta de inox (à unidade)	6,000	3,0013	18,01
07010104	Talocha (à unidade)	8,000	1,2300	9,84
07010105	Nível em alumínio 60cm (à unidade)	4,000	10,2000	40,80
07010106	Grampo de cofragem (à unidade)	40,000	4,1452	165,81
07010107	Forquilha de 5 dentes c/cabo em ferro (à unidade)	2,000	12,4300	24,86
07010108	Alvioo machado pa metalico, cabo em madeira, peso 2,5Kg (unidade)	8,000	19,6190	156,95
07010203	Disco rebarbar 230x6x22,2 (à unidade)	3,000	1,1500	3,45
07010204	Disco corte 180 (à unidade)	190,000	1,3284	252,40
07010205	Disco de cortar inox 115 (à unidade)	39,000	,4873	19,00
07010206	Disco de rebarbar 115x6 orange reflex (à unidade)	10,000	,7400	7,40
07010207	Disco de rebarbar 178x6 reflex (à unidade)	21,000	1,5500	32,55
07010209	Disco p/ rebarbadora cortar Ferro 230x3 (à unidade)	44,000	1,8500	81,40
07010211	Disco Lamelado D115 Reflex	4,000	1,7900	7,16
07010212	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P40 (à unidade)	106,000	,3188	33,79
07010213	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P60 (à unidade)	104,000	,2857	29,71
07010214	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P80 (à unidade)	101,000	,2484	25,09
07010215	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P100 (à unidade)	292,000	,2473	72,21
07010216	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P120 (à unidade)	130,000	,3087	40,13
07010217	Disco de diamante 115 mm, corte de pedra (unidade)	11,000	4,7596	52,36
07010218	Disco Corte HSS 275x2,5x32 Vaporizado Master (à unidade)	1,000	58,1050	58,11
07010219	Disco de Lixa p/ Ferro 180 P50 p/rebarbadora (à unidade)	49,000	,4878	23,90
07010220	Disco de Lameas 115 P60 (à unidade)	11,000	1,3010	14,31
07010221	Disco de corte diamantado 230*3.2*22 (à unidade)	9,000	12,5000	112,50
07010222	Disco cortar erva TCT 255mm x 25.4mm x 40T (à unidade)	14,000	5,5747	78,05
07010223	Disco de lixa para rebarbadora 180x22mm P36 Blue Line (à unidade)	140,000	1,2000	168,00
07010224	Rolo de Lixa 115x25mt (esponja Rhynosoft P220) (ao metro)	37,000	1,1593	42,89
07010226	Rebolo de esmeril	1,000	12,1500	12,15
07010227	Disco Lixa Rhynogrip 150mm P220 (à unidade)	138,000	,2472	34,11
07010228	Escova de aço para Rebarbadora pequena com 12 mil rotações (à unidade)	5,000	5,4100	27,05
07010229	Palha de aço	2,000	3,7520	7,50
07010301	Serra cortar ferro normal (à unidade)	2,000	5,5360	11,07
07010302	Serra laureana 21"x533mm (à unidade)	4,000	4,1200	16,48

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
07010303	Folha de serra cortar ferro BAHCO (30cm) (à unidade)	19,000	1,3696	26,02
07010304	Serra Tico-Tico (à unidade)	14,000	1,2207	17,09
07010306	Folha de serra (Laureana), marca: Kapriol, ref. 21" 533mm (à unidade)	11,000	1,4062	15,47
07010501	Abraçadeira fivela 200x3.6 (Saco 100)	1,000	2,1886	2,19
07010504	Abraçadeiras de gás	2,000	,3500	,70
07010505	Abraçadeira metal ajustável 3/8 (à unidade)	22,000	,3596	7,91
07010506	Abraçadeira metal ajustável 1/2 (à unidade)	18,000	,3279	5,90
07010507	Abraçadeira metal ajustável 3/4 (à unidade)	25,000	,4310	10,78
07010508	Abraçadeira metal ajustável 1" (à unidade)	1,000	,1500	,15
07010509	Abraçadeira metal ajustável 1 1/4 (à unidade)	10,000	,1600	1,60
07010510	Abraçadeira metal ajustável 1 1/2 (à unidade)	9,000	,1600	1,44
07010511	Abraçadeira metal ajustável 2" (à unidade)	30,000	,5955	17,87
07010514	Abraçadeira sinalização 1 1/2 completas (à unidade)	184,000	,7462	137,30
07010515	Abraçadeira cinta Band. 30mt (à unidade)	1,000	79,0900	79,09
07010516	Cabeça p/cinta abraçadeira 1/2 (à unidade)	100,000	,3530	35,30
07010519	Abraçadeira de fivela plástica 280x4.5 Preta (à unidade)	800,000	,0268	21,44
07010520	Abraçadeira de fivela plástica 200x4.5 Preta (à unidade)	285,000	,0196	5,59
07010521	Abraçadeira de fivela plástica 380x4.5 Preta (à unidade)	800,000	,0335	26,80
07010601	Cinta lixa 610x100 P100 (à unidade)	51,000	1,2813	65,35
07010606	Cinta lixa 690x100 P60 (à unidade)	44,000	1,5371	67,63
07010607	Cinta lixa 690x100 P80 (à unidade)	50,000	1,5459	77,30
07010610	Enxada n.º 2 (à unidade)	17,000	8,5795	145,85
07010611	Forquilha Cascalho (à unidade)	5,000	24,0500	120,25
07010612	Ancinho para Cascalho (à unidade)	2,000	6,3561	12,71
07010614	Mala de ferramenta Vito 533mm (à unidade)	2,000	19,5000	39,00
07010618	Aloquete de 40mm (à unidade)	4,000	2,8500	11,40
07010619	Colher de trolha (à unidade)	9,000	3,4328	30,90
07010620	Pincel de caiar (à unidade)	2,000	1,3040	2,61
07010621	Marreta c/mad 1 kg Sady (à unidade)	4,000	5,4940	21,98
07010630	Desandador nº2 - M4 a 12 (à unidade)	2,000	6,5100	13,02
07010639	Podões c/lâmina extensível substituível (à unidade)	4,000	18,2650	73,06
07010640	Tesoura de poda c/mola tamanho médio (à unidade)	4,000	9,7759	39,10
07010650	Cabo Madeira Enchada 1,40mt (à unidade)	2,000	1,9067	3,81
07010651	Cabo Madeira Ancinho 1,40mt (à unidade)	1,000	1,7197	1,72
07010652	Martelo de Pedreiro (à unidade)	9,000	8,2541	74,29
07010654	Cinta de lixa 100 X 610 P60 (à unidade)	18,000	1,3038	23,47
07010656	Tesoura de ar com cordel (à unidade)	2,000	17,0367	34,07
07010657	Cabo Madeira Picareta (à unidade)	2,000	1,9384	3,88
07010658	Cabo Madeira Forquilha 1,20mt (à unidade)	9,000	2,7060	24,35
07010659	Maço de Borracha (à unidade)	2,000	6,2000	12,40
07010701	Broca SDS plus D8 mm X160 (à unidade)	5,000	2,0625	10,31
07010702	Broca SDS plus D6 mm X160 (à unidade)	3,000	1,8865	5,66
07010703	Broca SDS plus D10 mm X210 (à unidade)	11,000	3,5917	39,51
07010704	Broca SDS plus D12 mm X210 (à unidade)	7,000	2,9750	20,83
07010705	Broca HSS 2mm (à unidade)	24,000	,1653	3,97
07010706	Broca HSS 2,5mm (à unidade)	16,000	,1783	2,85
07010707	Broca HSS 3mm (à unidade)	10,000	,2240	2,24
07010708	Broca HSS 3,5mm (à unidade)	24,000	,2425	5,82
07010709	Broca HSS 4mm (à unidade)	10,000	,3548	3,55
07010710	Broca HSS 4,5mm (à unidade)	24,000	,4051	9,72
07010711	Broca HSS 5mm (à unidade)	24,000	,4911	11,79
07010712	Broca HSS 5,5mm (à unidade)	16,000	,5881	9,41
07010713	Broca HSS 6mm (à unidade)	35,000	,6367	22,28

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
07010714	Broca HSS 6,5mm (à unidade)	13,000	,7859	10,22
07010715	Broca HSS 7mm (à unidade)	15,000	,9210	13,82
07010716	Broca HSS 7,5mm (à unidade)	17,000	1,0127	17,22
07010717	Broca HSS 8mm (à unidade)	9,000	1,2308	11,08
07010718	Broca HSS 8,5mm (à unidade)	16,000	1,2826	20,52
07010719	Broca HSS 9mm (à unidade)	18,000	1,6266	29,28
07010720	Broca HSS 9,5mm (à unidade)	19,000	1,7034	32,36
07010721	Broca HSS 10mm (à unidade)	21,000	1,7346	36,43
07010722	Broca HSS 10,5mm (à unidade)	28,000	2,0695	57,95
07010723	Broca HSS 11mm (à unidade)	3,000	2,2860	6,86
07010724	Broca HSS 11,5mm (à unidade)	4,000	2,5120	10,05
07010725	Broca HSS 12mm (à unidade)	3,000	2,9700	8,91
07010726	Broca HSS 12,5mm (à unidade)	5,000	3,0700	15,35
07010727	Broca HSS 13mm (à unidade)	3,000	3,1780	9,53
07010730	Broca HSS 1mm (à unidade)	8,000	,1880	1,50
07010731	Broca HSS 1,5mm (à unidade)	17,000	,1880	3,20
07010803	Lamina p/ corta relva Outils Wolf MZ53 (à unidade)	15,000	49,8890	748,34
07011002	Maçarico pequeno c/isqueiro (à unidade)	1,000	22,1400	22,14
07011003	Cartuchos de gás 190gr (para maçaricos pequenos) (à unidade)	26,000	1,1758	30,57
07011102	Eléctrodos p/inox A.2mm x 308 Hyundai (caixa)	198,000	,0581	11,50
07011103	Eléctrodos p/ ferro fundido OK 92.58 2.50mm - 300mm NIFE-CI-A (à unidade)	43,000	,8856	38,08
07011104	Eléctrodos soldar ferro 3,2 x 3,5 (à unidade)	950,000	,0675	64,13
07011105	Eléctrodos p/ inox 2,5mm x 300 (à unidade)	98,000	,2600	25,48
07011201	Bits PH2 Standart (à unidade)	43,000	,6627	28,50
07011202	Bits PH3 Standart (à unidade)	51,000	,6188	31,56
07011203	Bits PH1 Standart (à unidade)	14,000	,5414	7,58
07011205	Bits PZD2 (à unidade)	2,000	,6765	1,35
07011206	Bits PZD3 (à unidade)	18,000	,6765	12,18
07011207	Bits PZ2 (à unidade)	22,000	,6296	13,85
07011303	Corrente c/50 elos (origem) (ao metro)	,900	10,4400	9,40
07011402	Alicate universal 8P Diosan (à unidade)	5,000	4,5683	22,84
07011409	Alicate de Rebites (à unidade)	2,000	9,2500	18,50
07011410	Alicate corte arame (à unidade)	4,000	6,6550	26,62
07011601	Pincel de rematar pintura (redondo n.º 12) (à unidade)	14,000	1,1067	15,49
07011602	Pincel Redondo n.º 8 (à unidade)	16,000	,7258	11,61
07011701	Pistola de Silicone (un)	4,000	9,7040	38,82
07011801	Comando de Portão (à unidade)	5,000	19,1883	95,94
07020102	Aloquete de 50x28x8x30 mm (comprimento/largura da abertura/argola/altura aberto) (unidade)	4,000	7,8100	31,24
07020103	Aloquete de 40x23x6x24 mm (comprimento/largura da abertura/argola/altura aberto) (unidade)	2,000	4,3060	8,61
07020104	Aloquete de 30x16x5x17 mm (comprimento/largura da abertura/argola/altura aberto) (unidade)	4,000	3,0140	12,06
07020105	Aloquete de 20x10x3x12 mm (comprimento/largura da abertura/argola/altura aberto) (unidade)	5,000	1,4760	7,38
07020201	Lápis (à unidade)	17,000	,4532	7,70
07020202	Agrafo 904-4 10mm (cx 5000)	1,000	9,0000	9,00
07020301	Fio nylon 3mm p/ roçadoura (metro)	3.600,000	,0861	309,96
07020305	Fio soldar Aço Autal/Goldmatic 0,8mm (kilo)	15,000	1,8080	27,12
07020306	Fio de calceteiro (ao rolo)	7,000	2,5771	18,04
07020307	Fio soldar aço 1mm (ao kilo)	30,000	2,3197	69,59
07020401	Vassoura de piaçaba 37x7cm s/ cabo (à unidade)	2,000	1,4760	2,95
07020402	Escovão 38cm x 6cm em aço com cabo (à unidade)	4,000	15,9900	63,96
07020403	Vassoura normal fina (macia) c/ cabo (à unidade)	2,000	1,9930	3,99
07020404	Vassoura lavagem de viaturas c/cabo (à unidade)	6,000	2,2017	13,21

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
07020405	Vassoura madeira c/cabo 24cm c/varredor nylon pret (à unidade)	4,000	2,5104	10,04
07020406	Vassoura Rectangular madeira c/ cabo 230x60 mm (à unidade)	1,000	5,1050	5,11
07020407	Escovão piaçaba 4x12 (à unidade)	4,000	7,7247	30,90
07020408	Vassourão piaçaba 3x8 (à unidade)	4,000	2,2800	9,12
07020409	Vassoura de relva em chapa c/ 22 dentes c/cabo (à unidade)	4,000	7,1947	28,78
07020411	Escovão 38cm x 6cm em Piaçaba com cabo (à unidade)	14,000	5,4643	76,50
07020412	Vassoura para varredura urbana com filamento em polipropileno em V (à unidade)	2,000	20,8475	41,70
07020413	Vassoura Plástica c/cabo (à unidade)	3,000	10,0000	30,00
07020601	Rebites 4mm x 12mm (à unidade)	800,000	,0049	3,92
07020603	Rebites 5x12	2.574,000	,0112	28,83
07020701	Cintas de carga (à unidade)	4,000	13,4080	53,63
07020801	Fita métrica 3 mt (à unidade)	8,000	2,2020	17,62
07020802	Fita métrica 5 mt (à unidade)	1,000	2,5950	2,60
07020805	Fita métrica 30 metros (à unidade)	1,000	10,9450	10,95
07020806	Fita métrica 50 metros (unidade)	2,000	15,8050	31,61
07021002	Espuma Poliuretano - Aplicação Manual (à unidade)	13,000	3,2951	42,84
07021003	Lata de Cola PVC (lata)	3,000	4,4425	13,33
07021102	Cabeça para roçadoura universal, marca Master Line Tap'n Go FI 2000 U 00069 (à unidade)	49,000	9,1829	449,96
07021103	Cabeças de 26mm e quadra 6mm (à unidade)	4,000	43,5113	174,05
07021104	Cabeças roçadouras vara 28mm/9 estrias alumínio (à unidade)	10,000	22,4945	224,95
07021301	Pá (à unidade)	13,000	6,7650	87,95
07021501	Olhal 19mm (à unidade)	4,000	,4950	1,98
07021601	Folha Lixa P60 (madeira) (à unidade)	3,000	,5000	1,50
07021701	Lixa pano P80 (metro)	90,200	1,1759	106,07
07021702	Lixa pano P100 (metro linear)	92,000	1,1685	107,50
07021704	Lixa pano p/ madeira Rhyno-xa 120mm P 100 (metro linear)	18,000	,2845	5,12
07021705	Lixa pano p/ madeira Rhyno-xa 120mm P 120 (metro linear)	71,000	1,2219	86,75
07021802	Carrinho de mão (à unidade)	3,000	27,3060	81,92
07021803	Escova de Aço c/ cabo (à unidade)	3,000	1,8450	5,54
07021804	Parafusos 4x25 (à unidade)	1.269,000	,0119	15,10
07021806	Ligação Ar Comprimido/Asturomec 10222U (à unidade)	7,000	7,1081	49,76
07021807	Ligação Ar Comprimido/Asturomec 11041 (à unidade)	6,000	1,0925	6,56
07021809	Redutor gás (à unidade)	1,000	16,7100	16,71
07021810	Mangueira gás (metro linear)	7,000	2,3457	16,42
07021813	Puxador em aço inox satinado, p/porta em madeira (par)	20,000	8,1872	163,74
07021814	Filme estirável 500mm (rolo)	10,000	3,1254	31,25
07021815	Terminal eléctrico (à unidade)	46,000	,1000	4,60
07021820	Fita Isoladora Azul 20Mx19MM (à unidade)	1,000	,9000	,90
07021821	Pedrez c/16mm espessura e 400mm comprimento (à unidade)	1,000	3,5300	3,53
07021901	Balde plástico preto (à unidade)	8,000	,9840	7,87
07021902	Balde plástico, tampa basculante (removível) com 26lt de capacidade (azul para papel) (à unidade)	4,000	11,3150	45,26
07021903	Balde plástico preto c/asa 10lt (à unidade)	3,000	,8100	2,43
07022001	Corda Elastica 10mm (ao metro)	90,000	,6851	61,66
07022002	Corda de nylon macia com 18mm de espessura (ao metro)	32,000	,7300	23,36
07022005	Corda polietileno (nylon) 10mm espessura (ao kilo)	2,037	5,5100	11,22
07022006	Cordão de Espuma Poliuretano p/juntas de dilatação c/diâmetro de 20mm (ao metro linear)	336,000	,7950	267,12
07022101	Dobradiça metálica para porta vai e vem - ref.DM.5914.J Vai-Vem (à unidade)	2,000	22,5325	45,07
07022104	Dobradiça em aço inox satinado, direita, tipo "TUPAI DOB MB INOX 16 - ref.ªS1745 - 75x63" (à unidade)	61,000	2,0984	128,00
07022105	Dobradiça em aço inox satinado, esquerda, tipo "TUPAI DOB MB INOX 16 - ref.ªS1745 - 75x63" (à unidade)	50,000	2,2714	113,57

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
07022106	Puxador completo incluindo maçaneta e roseta em aço inox satinado, tipo "TUPAI – ref.ª 2001(16) e 2009(16)" (à unidade)	1,000	5,5500	5,55
07022107	Puxador TUPAI – ref.ª 2002(16) (à unidade)	10,000	10,1500	101,50
07022108	Puxador (cremone rotativa reflex) fixação frontal garfo, cor verde garrafa (à unidade)	27,000	2,8290	76,38
07022201	Fechadura 720 14E gancho (à unidade)	1,000	12,5000	12,50
07022206	Fechadura tipo "TUPAI – ref.ª2805(16)" (à unidade)	9,000	6,5010	58,51
07022208	Fechadura Cifial s/cilindro refª 220078 E - 626 (à unidade)	6,000	15,5470	93,28
07022209	Fechadura de gancho para armário de escritório (chaves incluído) (à unidade)	5,000	4,0000	20,00
07022501	Fita de estore (rolo) (ao metro)	194,000	,3578	69,41
07022601	Apanhador de lixo metálico com cabo (à unidade)	4,000	2,6232	10,49
07022701	Bobine para transporte de cabo (à unidade)	2,000	95,3250	190,65
08010101	Luva de asfaltador (par)	2,000	3,7800	7,56
08010104	Luva Nitrilo GROSSA azul c/ punho malha - 8 (par)	10,000	1,2917	12,92
08010105	Luva pele vaca - 10 (par)	15,000	2,5050	37,58
08010106	Luva Nitrilo / Nylon FINA c/punho malha nº 9 (par)	54,000	,5044	27,24
08010107	Luva Nitrilo / Nylon FINA c/punho malha nº 8 (par)	22,000	,5044	11,10
08010108	Luva Nitrilo / Nylon FINA c/punho malha nº 10 (par)	57,000	,5043	28,75
08010109	Luva proteção química (par)	4,000	6,6543	26,62
08010110	Luva pele vaca - 9 (par)	26,000	2,7203	70,73
08010111	Luva Nitrilo GROSSA azul c/ punho malha - 10 (par)	5,000	1,2917	6,46
08010112	Luvas descartáveis "mecânico" (preta) (par)	100,000	,0972	9,72
08010115	Luva pele vaca - 8 (par)	19,000	2,8290	53,75
08010201	Bata trabalho(à unidade)	44,000	10,0861	443,79
08010202	Avental para operador para trabalho com roçadeira (unidade)	3,000	12,4110	37,23
08010601	Fato de macaco c/azul (à unidade)	3,000	14,1447	42,43
08010606	Fato macaco descartável com capuz Tipo Tyvek (à unidade)	35,000	3,8777	135,72
08010607	Fato Impermeável refletor (à unidade)	3,000	12,3000	36,90
08010802	Colete reflector amarelo fluorescente (à unidade)	6,000	3,6654	21,99
08010901	Camisola (à unidade)	8,000	22,3488	178,79
08010902	T-shirt (à unidade)	8,000	12,6325	101,06
08020101	Bota de proteção (par)	85,000	18,0032	1.530,27
08020103	Bota de trabalho bic. pal. aço (par)	70,000	15,4144	1.079,01
08020104	Bota Soldador (par)	5,000	21,6483	108,24
08020201	Galocha normal 40 (par)	1,000	5,1700	5,17
08020208	Galocha normal 38 (par)	6,000	4,9500	29,70
08020209	Galocha normal 39 (par)	4,000	4,9500	19,80
08020211	Galocha normal 43 (par)	3,000	4,9500	14,85
08020212	Galocha normal 44 (par)	2,000	4,9500	9,90
08020213	Galocha de biqueira e sola de aço (par)	19,000	13,9973	265,95
08020301	Sapato trabalho (par)	5,000	17,8352	89,18
09010101	Mascara descartavel c/ filtro (à unidade)	24,000	,7954	19,09
09010102	Máscara para filtro orgânicos, gases e ácidos (à unidade)	2,000	11,6850	23,37
09010103	Filtro misto máscara 725 (à unidade)	2,000	21,2900	42,58
09010104	Viseira de proteção de rede (jardineiros) (à unidade)	21,000	5,0971	107,04
09010106	Mascara papel descartável c/filtro marca:3M ou similar (20un) (à unidade)	72,000	,7000	50,40
09010109	Vidro branco para máscara de soldar 50x108mm (à unidade)	8,000	,1970	1,58
09010110	Vidro preto para máscara de soldar 50x108mm (à unidade)	2,000	,4550	,91
09010111	Filtro para Máscara (vapores orgânicos, dissolventes, gases inorgânicos, gases ácidos e amoníacos) (à unidade)	4,000	6,7650	27,06
09020101	Capacete (à unidade)	6,000	2,3983	14,39
09030103	Óculos de proteção 48000 Vision (à unidade)	6,000	1,0825	6,50
09040101	Extintor pó químico 6 Kg (à unidade)	1,000	17,5500	17,55
09040102	Extintor CO2 1 Kg (à unidade)	1,000	15,9000	15,90

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
09050101	Proteção ouvidos PG 508,86(par)	7,000	1,4000	9,80
09060101	Caneleiras (jardineiros) (ao par)	11,000	10,4550	115,01
09060102	Joelheiras para trabalho (calceteiro) (ao par)	5,000	6,8880	34,44
10010104	Disco Diamantado 216 x 2,6/2,8 30HW Z60/W (à unidade)	2,000	66,1750	132,35
10010303	Tubo ref.ª 168746-5 - Soprador Dolmar PB- 7600.4 (à unidade)	1,000	11,0000	11,00
10010304	Tubo ref.ª 6679501900 - Soprador Dolmar PB- 7600.4 (à unidade)	1,000	8,0000	8,00
10010503	Fio de arranque 3mm (ao metro)	82,400	,2952	24,32
10010504	Fio de arranque 3,5mm (ao metro)	129,250	,2580	33,35
10010605	Velas NGK ref.ª CMR6A - Soprador Dolmar PB- 7600.4 (à unidade)	19,000	5,4500	103,55
10010606	Vela de ignição NGK (à unidade)	58,000	2,9406	170,55
10010607	Cachimbo de Vela (à unidade)	10,000	4,5756	45,76
10010704	Grampos - Máquina Limpa Bermas Niubo (à unidade)	23,000	3,2500	74,75
10010705	Elo de corrente 50 - 9,32mm/3/8P" (à unidade)	1.137,000	,1695	192,72
10010902	Bico Universal de Meter Massa (à unidade)	10,000	2,3250	23,25
10010903	Bico para pá carregadora p/Máquinas Retroescavadoras (à unidade)	17,000	10,4550	177,74
10010904	Bicos - Plasma CEM 03PLTD510211 (à unidade)	3,000	1,7200	5,16
10010905	Eléctrodo T/Thermal - Plasma CEM 03PLTD510211 (à unidade)	3,000	1,7200	5,16
10010906	Bocal Ceramico - Plasma CEM 03PLTD510211 (à unidade)	9,000	3,7410	33,67
10010907	Dente de Ripper para Motoniveladora Mitsubishi MG 330 (à unidade)	9,000	39,3600	354,24
10011001	Parafuso dos bicos (à unidade)	82,000	,7648	62,71
10011002	Parafuso c/ oval aço M12x45 - p/ trado tractor (à unidade)	6,000	,4600	2,76
10011003	Parafusos 8mm esquerdos (à unidade)	10,000	1,2000	12,00
10011004	Parafusos 10mm esquerdos (à unidade)	10,000	1,2000	12,00
10011005	Parafusos Mitsubishi MG330 (à unidade)	20,000	,6765	13,53
10011007	Parafuso Case 1840 (à unidade)	12,000	,7500	9,00
10011008	Parafusos - Máquina Limpa Bermas Niubo (à unidade)	16,000	1,8000	28,80
10011009	Parafuso M8x20 (à unidade)	4,000	,2325	,93
10011101	Porca dos bicos (à unidade)	82,000	,4124	33,82
10011102	Porca Sext. M12 - p/ trado tractor (à unidade)	5,000	,0900	,45
10011103	Porca de aperto de disco 10x1 com rosca esquerda com anilha (à unidade)	31,000	,9828	30,47
10011104	Porca Mitsubishi MG330 (à unidade)	20,000	,3690	7,38
10011105	Porca Case 1840 (à unidade)	12,000	,2500	3,00
10011106	Fêmeas - Máquina Limpa Bermas Niubo (à unidade)	18,000	,4500	8,10
10011201	Corrente p/ motosserra 1.5 - 325 - 72 elos (à unidade)	3,000	10,8000	32,40
10011208	Rebolo de esmeril 145x3 (afiar correntes de motosserra) (à unidade)	2,000	9,4950	18,99
10011301	Cabo de Acelerador p/ Roçadoura STIHL FS 450 (à unidade)	2,000	12,0900	24,18
10011302	Cabo R2V 4x10 XV (à unidade)	235,000	1,5000	352,50
10011305	Cabo de aço 2mm (travões) (ao metro)	89,700	,3075	27,58
10011306	Cabo Travagem ref.40537 Maq. Relva Outlis Wolf pro-RT (à unidade)	10,000	14,8758	148,76
10011307	Cabo de Acelerador - Roçadoura Kawasaki TH48 (à unidade)	2,000	5,6500	11,30
10011308	Cabo de tração (à unidade)	7,000	16,4210	114,95
10011309	Cabo de gás completo (à unidade)	6,000	5,7200	34,32
10011401	Foles vários (à unidade)	17,000	10,3100	175,27
10011502	Correia de distribuição - Compr. Atlas Copco XAS76 (à unidade)	1,000	118,8900	118,89
10011504	Correia SPZ 783 (à unidade)	10,000	3,8750	38,75
10011505	Correia A26/680 (à unidade)	8,000	3,9975	31,98
10011506	Correia de tração Etesia 28525 43 (à unidade)	8,000	13,1617	105,29
10011507	Correia emb. elect. Etesia 28446 (à unidade)	3,000	11,0800	33,24
10011509	Correias 13AVX 900 Compactador Dynapac (à unidade)	2,000	7,4100	14,82
10011510	Correia - lâminas - Trator corta relva MTD-LN 175H (à unidade)	2,000	42,6300	85,26
10011511	Correia - tração -Trator corta relva MTD-LN 175H (à unidade)	2,000	58,7100	117,42
10011512	Correias ref 10x765 LIZ - 30 Maq. corta relva Weibang - WB 536 SK (à unidade)	6,000	4,5683	27,41

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10011513	Correia XPZ 950 - Placa Vibratória Euro Chatal (à unidade)	2,000	6,6600	13,32
10011514	Correia A-27 A720 LD 13x685 LI (à unidade)	3,000	10,7620	32,29
10011515	Correia 13 x 1300 LIA51 (à unidade)	2,000	12,3000	24,60
10011516	Correia trapezoidal A29 para Escarificador Briggs & Stratton 6.5 (à unidade)	7,000	6,7650	47,36
10011517	Correia Primária das Lâminas (John Deere X350R) (à unidade)	1,000	56,9600	56,96
10011518	Correia Secundária das Lâminas (John Deere X350R) (à unidade)	1,000	51,1200	51,12
10011519	Polie	4,000	53,2725	213,09
10011602	Camisa - Case 1840 (à unidade)	1,000	272,0000	272,00
10011603	Proteção deposito de gasolina ref.ª 34001-2093 "PP" em plastico (Maq.TJ53) (unidade)	2,000	6,0900	12,18
10011703	Pilha 9 V (à unidade)	66,000	2,0253	133,67
10011704	Roda cremalheira IZUZU 8-97175902-0 (à unidade)	1,000	240,0000	240,00
10011705	Válvula pressão óleo motor Compressor Joy (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10011706	Válvula temperatura Compressor Joy (à unidade)	2,000	20,0000	40,00
10011707	Batentes vários (à unidade)	2,000	20,0000	40,00
10011708	Borracha amortecedores (à unidade)	13,000	10,0000	130,00
10011709	Batentes carroçaria (à unidade)	4,000	25,0000	100,00
10011710	Interruptor (à unidade)	2,000	15,0000	30,00
10011711	Pilha LR03 1.5 AAA (à unidade)	90,000	,6413	57,72
10011715	Rolamento ref.6001 c/blindagem chapa (à unidade)	2,000	6,4400	12,88
10011716	Rolamento ref.6002 c/blindagem chapa (à unidade)	3,000	3,8742	11,62
10011718	Rolamento ref.6000 c/blindagem Borracha (à unidade)	4,000	2,7290	10,92
10011719	Rolamento ref.6001 c/blindagem Borracha (à unidade)	12,000	3,7088	44,51
10011721	Rolamento ref.6202 c/blindagem Borracha (à unidade)	13,000	2,4042	31,25
10011730	Bomba manual p/aplicação de massa consistente (Fermec 860) (à unidade)	1,000	14,0000	14,00
10011735	Lâmpada 24V 21W BA155 (à unidade)	7,000	,5000	3,50
10011736	Lâmpada 24V 21/5W (à unidade)	17,000	,5000	8,50
10011737	Rolamento ref.6201 c/blindagem Borracha (à unidade)	6,000	2,9733	17,84
10011739	Rolamento SKF refª 6204 c/ blindagem Borracha (à unidade)	6,000	4,5517	27,31
10011740	Cintas de suporte para roçadouras (às costas) (à unidade)	11,000	10,1786	111,96
10011741	Pilha AA 1.5V LR6 (à unidade)	1,000	1,1563	1,16
10011742	Distanciador - Plasma de Corte de Chapa CEM	5,000	6,5680	32,84
10011801	Filtro Oleo Hidraulicos (à unidade)	1,000	17,1250	17,13
10011802	Filtro óleo 0-165-RC Filcar (Betoneira) (à unidade)	1,000	46,2167	46,22
10011804	Filtro ar compactador DYNAPAC 239323 (à unidade)	1,000	42,6200	42,62
10011805	Filtro ar compactador IFI SA 128101 (à unidade)	1,000	40,0000	40,00
10011806	Filtro Ar Exterior p/ Case 1840 (à unidade)	2,000	21,2550	42,51
10011807	Filtro Ar Interior p/ Case 1840 (à unidade)	2,000	14,6000	29,20
10011809	Filtro de óleo p/ Wolf A 80K (à unidade)	1,000	17,2750	17,28
10011812	Filtro de ar Compr.Atlas Copco XAS 76 (à unidade)	1,000	44,6400	44,64
10011813	Filtro de óleo Compr.Atlas Copco XAS 76 (à unidade)	1,000	16,8400	16,84
10011814	Filtro de gásóleo Compr.Atlas Copco XAS 76 (à unidade)	1,000	38,1900	38,19
10011815	Filtro separador Compr.Atlas Copco XAS 76 (à unidade)	1,000	193,0900	193,09
10011816	Filtro de óleo/Kit distribuição Comp Atlas Copco X (à unidade)	1,000	37,1600	37,16
10011817	Filtro de Ar p/ Wolf A 80K (à unidade)	3,000	23,1000	69,30
10011818	Filtro óleo (origem) RE504836 p/Tractor John Deere (01-GA-96) (à unidade)	3,000	20,2967	60,89
10011819	Filtro gásóleo (origem) RE62419 p/Tractor John Deere (01-GA-96) (à unidade)	2,000	33,2075	66,42
10011820	Filtro gásóleo (origem) AL153517 p/Tractor John Deere (01-GA-96) (à unidade)	2,000	37,7538	75,51
10011822	Filtro ar interior (origem) AZ55541 p/Tractor John Deere (01-GA-96) (à unidade)	2,000	65,9338	131,87
10011823	Filtro ar exterior (origem) AZ55542 p/Tractor John Deere (01-GA-96) (à unidade)	2,000	68,8013	137,60

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10011824	Filtro FIAAM FA4758 (à unidade)	1,000	4,0000	4,00
10011825	Filtro de gasóleo marca: Sakura, ref. FC1003 (à unidade)	1,000	13,0000	13,00
10011826	Filtro gasolina (à unidade)	12,000	3,7950	45,54
10011827	Filtro Genuine Parts 110296001 Air Filter element Assy (à unidade)	6,000	11,1200	66,72
10011828	Filtro de ar interior Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	2,000	26,1000	52,20
10011829	Filtro de ar exterior Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	2,000	36,9000	73,80
10011830	Filtro dos Hidraulicos Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	1,000	86,2100	86,21
10011831	Filtro de óleo do motor Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	2,000	12,0900	24,18
10011832	Filtro de gasóleo Interior Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	3,000	11,1200	33,36
10011833	Filtro de gasóleo exterior Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	1,000	22,6325	22,63
10011834	Filtro de travão Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	2,000	7,0975	14,20
10011835	Filtro do piloto Maquina Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	2,000	5,4375	10,88
10011836	Filtro ar exterior Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	2,000	147,6000	295,20
10011837	Filtro ar interior Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	2,000	68,8800	137,76
10011839	Filtro ar Empilhador Hyundai HLF15 (à unidade)	1,000	39,8500	39,85
10011840	Filtro ar Ref.º 6676500201 Soprador Dolmar PB-7600.4 (à unidade)	5,000	19,5133	97,57
10011841	Filtro ar exterior Cilindro STA - VH850A (à unidade)	1,000	39,9000	39,90
10011842	Filtro ar interior Cilindro STA - VH850A (à unidade)	1,000	24,8100	24,81
10011843	Filtro ar c/as medidas 16cm x 15,5cm Gerador Lombardini (à unidade)	3,000	19,5850	58,76
10011844	Filtro ar interior (à unidade)	4,000	15,6109	62,44
10012001	Mola compactador DYNAPAC (à unidade)	1,000	6,6300	6,63
10012002	Mola de braço para porta (à unidade)	3,000	17,2699	51,81
10012003	Mola starter (à unidade)	1,000	5,9200	5,92
10012004	Mola acelerador (à unidade)	1,000	5,7500	5,75
10012006	Mola de corda de arranque grande (à unidade)	7,000	11,0700	77,49
10012007	Molas de caracol pequena (à unidade)	14,000	7,3167	102,43
10012101	Amortecedor tampa mala 128461AZ (à unidade)	1,000	51,8300	51,83
10012201	Jogos de maxilas - Corta Sebes Kawasaki TH23 (à unidade)	1,000	23,4300	23,43
10012202	Platina embraigem travão (à unidade)	2,000	17,5300	35,06
10012203	Perne faixa travão (à unidade)	4,000	2,1150	8,46
10012301	Cavilha roletos maxilas Volvo (à unidade)	2,000	2,6600	5,32
10012302	Cavilha maxilas Volvo (à unidade)	4,000	2,0000	8,00
10012303	Cavilha molas (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10012304	Cavilha elástica 6x40 (à unidade)	86,000	,0900	7,74
10012305	Cavilha elástica 6x50 (à unidade)	63,000	,1100	6,93
10012306	Cavilha elástica 6x60 (à unidade)	25,000	,1200	3,00
10012307	Cavilha elástica 5x30 (à unidade)	97,000	,0600	5,82
10012308	Cavilha elástica 5x40 (à unidade)	79,000	,0700	5,53
10012309	Cavilha elástica 5x60 (à unidade)	16,000	,1000	1,60
10012310	Cavilha elástica 3x40 (à unidade)	51,000	,0500	2,55
10012311	Cavilha elástica 4x40 (à unidade)	69,000	,0600	4,14
10012312	Cavilha elástica 4x60 (à unidade)	64,000	,0600	3,84
10012313	Cavilha elástica 2x20 (à unidade)	83,000	,0200	1,66
10012314	Cavilha elástica 2x30 (à unidade)	83,000	,0400	3,32
10012315	Cavilha elástica 3x20 (à unidade)	89,000	,0400	3,56
10012316	Cavilha elástica (chapa) 80x6 (à unidade)	20,000	,2000	4,00
10012317	Cavilha elástica (chapa) 80x8 (à unidade)	20,000	,4000	8,00
10012318	Cavilha elástica (chapa) 80x10 (à unidade)	20,000	,8000	16,00
10012319	Cavilha elástica (chapa) 100x12 (à unidade)	20,000	4,0000	80,00
10012320	Cavilha - Luvras - Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	6,000	,9471	5,68
10012321	Cavilha Maq. corta relva Weibang - WB 536 SK (à unidade)	18,000	1,5552	27,99

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10012322	Cavilha para luva de ripper para Motoniveladora Mitsubishi MG 330 (à unidade)	2,000	4,1580	8,32
10012401	Anilha cobre 22x27 (à unidade)	20,000	2,4900	49,80
10012402	Anilha cobre 24x30 (à unidade)	14,000	,4300	6,02
10012403	Anilha cobre 26x32 (à unidade)	14,000	,5500	7,70
10012404	Anilha cobre 28x34 (à unidade)	17,000	,6300	10,71
10012405	Anilha cobre 30x36 (à unidade)	14,000	,6300	8,82
10012406	Anilha cobre 32x38 (à unidade)	11,000	,7500	8,25
10012407	Anilha cobre 12x18 (à unidade)	48,000	,2000	9,60
10012408	Anilha cobre 14x18 (à unidade)	19,000	,2300	4,37
10012409	Anilha cobre 14x20 (à unidade)	50,000	,6798	33,99
10012410	Anilha cobre 16x22 (à unidade)	46,000	,8143	37,46
10012411	Anilha cobre 18x24 (à unidade)	17,000	,3300	5,61
10012412	Anilha cobre 20x26 (à unidade)	29,000	,3300	9,57
10012413	Anilha cobre 6x10 (à unidade)	43,000	,1100	4,73
10012414	Anilha cobre 8x12 (à unidade)	24,000	,1400	3,36
10012415	Anilha cobre 8x14 (à unidade)	36,000	,1400	5,04
10012416	Anilha cobre 10x14 (à unidade)	51,000	,1500	7,65
10012417	Anilha cobre 10x16 (à unidade)	45,000	,1500	6,75
10012418	Anilha cobre 12x16 (à unidade)	44,000	,1700	7,48
10012419	Anilha vedação 5x9 (à unidade)	57,000	1,0200	58,14
10012420	Anilha vedação 6x10 (à unidade)	78,000	1,0200	79,56
10012421	Anilha vedação 8x12 (à unidade)	67,000	1,1000	73,70
10012422	Anilha vedação 8x14 (à unidade)	94,000	1,1000	103,40
10012423	Anilha vedação 10x14 (à unidade)	86,000	1,1500	98,90
10012424	Anilha vedação 10x16 (à unidade)	73,000	1,1500	83,95
10012425	Anilha vedação 12x16 (à unidade)	110,000	1,1600	127,60
10012426	Anilha vedação 12,2x19 (à unidade)	36,000	1,1700	42,12
10012427	Anilha vedação 14x18 (à unidade)	54,000	1,2000	64,80
10012428	Anilha vedação 14,2x24 (à unidade)	23,000	1,2100	27,83
10012429	Anilha vedação 16x22 (à unidade)	23,000	1,5000	34,50
10012430	Anilha vedação 18x24 (à unidade)	37,000	1,7200	63,64
10012431	Anilha vedação 20x26 (à unidade)	53,000	2,0198	107,05
10012432	Anilha vedação 22x27 (à unidade)	44,000	2,3198	102,07
10012433	Anilha vedação 24x30 (à unidade)	27,000	2,5100	67,77
10012434	Anilha vedação 26x32 (à unidade)	23,000	2,6200	60,26
10012435	Anilha vedação 28x34 (à unidade)	23,000	2,7100	62,33
10012436	Anilha vedação 30x36 (à unidade)	23,000	2,7500	63,25
10012438	Anel - Case 1840 (à unidade)	1,000	5,7500	5,75
10012439	O-ring diametro 1 - Case 1840 (à unidade)	1,000	,3000	,30
10012440	O-ring diametro 2 - Case 1840 (à unidade)	1,000	,7700	,77
10012441	Anilha - Case 1840 (à unidade)	1,000	9,2500	9,25
10012442	Anilha - Luvas - Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	5,000	1,1788	5,89
10012443	Anel platina (à unidade)	4,000	3,0625	12,25
10012804	Tambor Embraiação Roçadoura Stihl FS 450 (par)	1,000	16,7200	16,72
10012806	Jogo Maxilas Embraiação Stihl FS160 (ao jogo)	11,000	20,7673	228,44
10012904	Terminal Bateria Positivo (à unidade)	10,000	1,8042	18,04
10012905	Terminal Bateria Negativo (à unidade)	11,000	1,8042	19,85
10013003	Carreto c/ pernos Esquerdo Maq. corta relva Weibang - WB 536 SK (à unidade)	5,000	16,4330	82,17
10013004	Carreto c/ pernos Direito Maq. corta relva Weibang - WB 536 SK (à unidade)	5,000	17,0975	85,49
10013101	Saco Recolha p/ Kawasaki WB536SK (à unidade)	3,000	19,9900	59,97
10013102	Saco de 40 litros para aspirador TE-VC 2340 SA EINHELL (à unidade)	10,000	3,7910	37,91

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10013201	Rolamento esfera SKF refª 6007 c/ blindagem Borracha (à unidade)	2,000	8,0550	16,11
10013202	Rolamento 629 Z, marca: SKF (à unidade)	8,000	5,0220	40,18
10013203	Rolamento 6000 2RS SKF (à unidade)	1,000	5,8683	5,87
10013204	Rolamento SKF 30307HR - Betoneira Carmix (à unidade)	4,000	33,8000	135,20
10013205	Rolamento 6305 DU c/ blindagem borracha - Trator Corta Relva A80K (à unidade)	4,000	10,5650	42,26
10013207	Rolamento frente Weibang (à unidade)	4,000	6,7650	27,06
10013208	Rolamento 6203 c/ blindagem borracha (à unidade)	10,000	2,4600	24,60
10013209	Rolamento 6200 c/ blindagem borracha (à unidade)	10,000	2,7310	27,31
10013210	Rolamento 6003 c/ blindagem borracha (à unidade)	9,000	3,3830	30,45
10013402	Tampa de arranque da corda completa (à unidade)	7,000	41,2050	288,44
10013403	Tampão de combustível (à unidade)	4,000	8,1625	32,65
10013404	Tampa de arranque (à unidade)	1,000	51,0450	51,05
10013501	Gracé H2 M6x1 (à unidade)	6,000	,4500	2,70
10013502	Gracé H1M6x1 (à unidade)	31,000	,3188	9,88
10013503	Gracé H1 M8x1 (à unidade)	9,000	,2100	1,89
10013701	Rodas traseiras completas - Máquina Corta Relva Weibang -WB536 SK (à unidade)	2,000	38,5000	77,00
10013802	Lâmina de cortar relva Wolf A80K (jogo)	19,000	52,2807	993,33
10013805	Lâmina 53cm ref 5310403010A - Maq. corta relva Weibang - WB 536 SK (à unidade)	9,000	25,8300	232,47
10013806	Lâminas - Máquina Limpa Bermas Niubo (à unidade)	46,000	3,7952	174,58
10013807	Lâminas ref.ª MTD 742-04080 (à unidade)	9,000	45,7226	411,50
10013809	Lâmina ref.ª MTD 742-04081 (à unidade)	9,000	45,4610	409,15
10013810	Jogo de 2 Lâminas (John Deere X350R) (ao jogo)	3,000	90,2720	270,82
10013901	Cerra cabos universais (à unidade)	32,000	,6888	22,04
10013902	Cerra cabos pequenos (p/punhos Lusito) (à unidade)	47,000	,6888	32,37
10014001	Bicha aspiral de travões Médios (ao metro)	42,900	,8856	37,99
10014101	Filtros Óleo (à unidade)	6,000	5,7033	34,22
10014102	Filtros Óleo (Carmix) (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10014103	Filtro Óleo Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	2,000	43,6188	87,24
10014105	Filtro Óleo Mini conjunto case 1840 (à unidade)	1,000	8,6400	8,64
10014106	Filtro Óleo Motor Máq.Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	1,000	19,3200	19,32
10014107	Filtro óleo do torque Máquina Retroescavadora Ferrec 860 (à unidade)	1,000	9,3800	9,38
10014108	Filtros Óleo Motor Cilindro STA - VH850A (à unidade)	1,000	19,4800	19,48
10014110	Filtro Óleo de motor TEREX 860 (à unidade)	1,000	9,4100	9,41
10014111	Kit de Manutenção (John Deere X350R) (ao kit)	2,000	52,9650	105,93
10014201	Filtro Gasóleo (à unidade)	8,000	20,3245	162,60
10014202	Filtro Gasóleo Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	2,000	11,6625	23,33
10014205	Filtro Gasóleo Gerador Lombardini (à unidade)	1,000	6,7733	6,77
10014206	Filtros Gasóleo TEREX 860 (à unidade)	6,000	10,4711	62,83
10014401	Filtros Hidráulico (à unidade)	5,000	25,9660	129,83
10014402	Filtro Oleo Hidráulico - Carmix (à unidade)	3,000	34,6233	103,87
10014403	Filtro Hidráulico Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	1,000	38,5200	38,52
10014404	Filtro Hidráulico Empilhador Hyundai HLF15 (à unidade)	1,000	38,0700	38,07
10014501	Filtro caixa velocidades (à unidade)	3,000	42,8463	128,54
10014502	Filtro caixa para Motoniveladora Mitsubishi MG330 (à unidade)	1,000	18,0100	18,01
10014601	Filtros água-gasóleo (Unidade)	3,000	17,1133	51,34
10014602	Filtro de Transmissão Motoniveladora Mitsubishi (à unidade)	1,000	16,7200	16,72
10014603	Filtro Cabine Máq.Giratória Doosan DX 160W (à unidade)	1,000	10,8200	10,82
10014604	Filtro respiro Empilhador Hyundai HLF15 (à unidade)	1,000	35,8300	35,83
10014605	Filtro Retorno Empilhador Hyundai HLF15 (à unidade)	1,000	13,3700	13,37
10014701	Vedante RET 56x80x8 (à unidade)	4,000	4,5000	18,00
10015602	Kit torneira + filtro depósito Compactador Wacker BS600 (à unidade)	1,000	62,6700	62,67

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10015704	Bico - Baldes Retroescavadora Case 1840 (à unidade)	6,000	5,0000	30,00
10015705	Luva - Baldes - Giratória Doosan DX160W (à unidade)	6,000	9,6061	57,64
10015707	Luva de Riper para Motoniveladora Mitsubishi MG 330 (à unidade)	2,000	13,2600	26,52
10015802	Apoio de motor - Soprador Dolmar PB- 7600.4 (à unidade)	5,000	13,9500	69,75
10015901	Cruzeta de Cardan 70x27mm Trator Jonh Deere (à unidade)	1,000	15,3800	15,38
10016001	Válvula - Case 1840 (à unidade)	1,000	142,5000	142,50
10016301	Casquilho c/Rolamento Weibang (à unidade)	4,000	22,1150	88,46
10016302	Casquilho Weibang (à unidade)	4,000	22,1150	88,46
10016303	Casquilho de Borracha para luva de riper para Motoniveladora Mitsubishi MG 330 (à unidade)	5,000	7,7720	38,86
10020101	Sinoblocos IZUZU 8-94171274-1 (à unidade)	2,000	39,2700	78,54
10020102	Sinobloco braço suspensão frente 8-94408840-3 (à unidade)	1,000	60,0000	60,00
10020103	Sinoblocos vários (à unidade)	30,000	34,0235	1.020,71
10020201	Cabo travão mão BEDFORD Brava (à unidade)	1,000	21,4600	21,46
10020202	Cabo travão 92.11.658 (à unidade)	1,000	87,0100	87,01
10020203	Cabo travão 7704001812 (à unidade)	1,000	45,0000	45,00
10020204	Cabo puxar ar 7701 6348 520 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020206	Cabo velocidade NISSAN (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020207	Cabo travão mão Express (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020208	Cabo aplicação stop (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10020210	Cabo tracção 40534 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020301	Filtro Gasóleo Donald SON P 55 08 60 (à unidade)	2,000	22,3000	44,60
10020302	Filtro gasóleo FA 4758 FIAM (Betoneira) (à unidade)	1,000	38,1900	38,19
10020303	Filtro elemento A 3661800809 (à unidade)	1,000	44,6400	44,64
10020304	Filtro A 000 090 11051 (à unidade)	2,000	30,0000	60,00
10020305	Filtro Mercedes A 366 184 11 25 (à unidade)	1,000	50,0000	50,00
10020308	Filtro óleo H 1947/1 Z - 2 (à unidade)	3,000	15,0000	45,00
10020309	Filtro gasóleo BFU 900 X (à unidade)	2,000	15,0050	30,01
10020310	Filtro elemento A 000 429 379510 (à unidade)	1,000	31,7600	31,76
10020312	Filtro óleo FIAAM 4580 (compressor Joy) (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10020313	Filtro óleo FIAAM COOPERS FT 4653 (compressor Joy) (à unidade)	2,000	10,8000	21,60
10020314	Filtros óleo ATLAS COPCO 2914805800 (à unidade)	55,000	16,8305	925,68
10020315	Filtro ar Volvo 476 769 (compressor Joy) (à unidade)	2,000	84,0000	168,00
10020318	Filtro óleo Japauparts JFO - 906 (à unidade)	1,000	27,1300	27,13
10020319	Filtro gasóleo Japuparts JFC - 109 MP (à unidade)	1,000	17,7700	17,77
10020320	Filtro ar Japauparts JFA - 995 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020325	Filtro óleo Gemine Parts 050-002 (à unidade)	1,000	12,0000	12,00
10020327	Filtro óleo Blue Print ADC 42315 Mitsibishi 01-40- (à unidade)	1,000	23,0000	23,00
10020329	Filtro gasolina QH QFF2206 (à unidade)	2,000	30,0000	60,00
10020330	Filtro gasolina Purflux EP58 (à unidade)	4,000	1,9075	7,63
10020331	Filtro ar 7700727407 (à unidade)	3,000	11,6867	35,06
10020332	Filtro ar Purflux A370 (à unidade)	1,000	8,2400	8,24
10020333	Filtro ar FIAAM PA7227 (à unidade)	4,000	10,0200	40,08
10020334	Filtro ar Mecafilter ELP3972 (à unidade)	1,000	12,0000	12,00
10020337	Filtro gasóleo MAHLE KL 430 (à unidade)	1,000	18,0000	18,00
10020338	Filtro ar FIAAM FL 6840 Saxo (à unidade)	3,000	15,0000	45,00
10020340	Filtros gasóleo Japauparts JFC-215 (à unidade)	1,000	12,0000	12,00
10020341	Filtros gasóleo MILLARD MF-5563 (à unidade)	2,000	12,0000	24,00
10020342	Filtros gasóleo Cooprs FIAAM FA-5578 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10020345	Filtros ar banhado óleo PNCC742 (à unidade)	2,000	40,0000	80,00
10020346	Filtro FEAAM FL 6535 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10020347	Filtro ar A5 76 (à unidade)	1,000	60,0000	60,00
10020349	Filtro óleo caixa veloc. Ref. 382353 (à unidade)	6,000	50,0000	300,00
10020350	Filtro ar compressor Volvo 815209-1 (à unidade)	8,000	20,0000	160,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10020351	Filtro óleo hidr. FERMEC Ref. 1810950M91 (à unidade)	1,000	24,1100	24,11
10020354	Filtro ar interior FERMEC 1897152M1 (à unidade)	5,000	30,0000	150,00
10020355	Filtro ar interior TEREX Ref. 3515587M1 (à unidade)	2,000	18,6167	37,23
10020356	Filtro ar interior FERMEC Ref. PA3950 (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10020357	Filtro ar Fermec Ref. LAF 8830 (à unidade)	2,000	18,5000	37,00
10020358	Filtro ar interior TEREX (à unidade)	1,000	16,3700	16,37
10020359	Filtro ar exterior (à unidade)	2,000	19,6095	39,22
10020360	Filtro torque FERMEC Ref. 1693715M91 (à unidade)	3,000	47,1700	141,51
10020364	Filtro ar interior CASE - AI73291 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020365	Filtro óleo Mitsubishi Motonivel. 03300 (à unidade)	1,000	11,5800	11,58
10020366	Filtro ar exterior Mitsubishi Motoniv. 60308-2401 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020367	Filtro ar Autobetoneira Carmix - ST08-11110 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020368	Filtro óleo Autobetoneira Carmix 26560201 (à unidade)	1,000	12,3000	12,30
10020369	Filtro ar Autobetoneira Carmix CH08-11003-01 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10020370	Filtro óleo Mini Conj. CASE - DGM/0940 (à unidade)	1,000	8,0000	8,00
10020371	Filtro gasóleo Mini Conj. CASE J931062 (à unidade)	1,000	8,0000	8,00
10020372	Filtro óleo hidraul. Mini Conj. CASE 1346028C1 (à unidade)	1,000	44,9000	44,90
10020373	Filtro óleo cilindro Vibromax CASE Ref.04054/16136 (à unidade)	2,000	44,9000	89,80
10020374	Filtro óleo (à unidade)	22,000	7,1608	157,54
10020375	Filtro ar cilindro CASE Vibromax C250124 (à unidade)	3,000	34,0500	102,15
10020376	Filtro ar cilindro CASE Vibromax 40100/12097 (à unidade)	3,000	23,4000	70,20
10020379	Filtro ar FORD Transit Ref. PA7321 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10020380	Filtro gasóleo elemento Ref. FS9091E (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10020381	Filtro óleo FIAAM Ref. FT 4799 (à unidade)	2,000	11,0000	22,00
10020383	Filtro hidraulico Jonh Deer AI 118036 (à unidade)	1,000	47,8500	47,85
10020385	Filtro gasóleo Jonh Deer AL 153517 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10020386	Filtro de oleo clio (15-27-TS) (à unidade)	1,000	7,5000	7,50
10020388	Filtro Ar Purflux C443 (Cl 1500) (à unidade)	1,000	5,7700	5,77
10020392	Filtro Ar Japan Parts p/ NISSAN (87-CO-56) (à unidade)	1,000	11,9000	11,90
10020397	Filtro Ar p/ Renault 4L (OG-41-66) (à unidade)	1,000	5,7600	5,76
10020398	Filtro Oleo p/ Renault 4L (OG-41-66) (à unidade)	1,000	4,5500	4,55
10020401	Kit reparação IZUZU 940 59195 (à unidade)	1,000	58,8600	58,86
10020402	Kits IZUZU 8-94408840-3 (à unidade)	6,000	35,6100	213,66
10020403	Kit rolamentos M150 (MB) (à unidade)	2,000	44,0000	88,00
10020404	Kit rolamentos IRB K-29/07 (à unidade)	1,000	66,0000	66,00
10020405	Kit travões Volvo - Ref. 3097168 (à unidade)	1,000	530,0000	530,00
10020408	Kit distribuição - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	1,000	103,3400	103,34
10020409	Kit rolamentos de trás (à unidade)	4,000	23,6167	94,47
10020410	Kit rolamentos da frente (à unidade)	2,000	47,6000	95,20
10020502	Anticongelante concentrado (ao litro)	52,000	1,1927	62,02
10020503	Blindagem do radiador (resguardo do penado) - Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	1,000	66,6000	66,60
10020504	Depósito de água do radiador com a sonda da água - Citroen (52-23-IJ) (à unidade)	1,000	77,2000	77,20
10020602	Jogo calços NISSHINBO PF - 4196 (à unidade)	1,000	58,7700	58,77
10020603	Jogo cintas TRUSTING MBS 556 (à unidade)	1,000	235,4300	235,43
10020604	Jogo cintas travão MC 865116 Mitsubishi (à unidade)	4,000	95,8800	383,52
10020605	Jogo calços 04465-35270 (à unidade)	1,000	32,0000	32,00
10020606	Jogo calços Peugeot 4251.54 (à unidade)	1,000	35,0000	35,00
10020607	Jogo molas maxilas travão (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10020611	Jogo calços BMW 34116763617 (à unidade)	1,000	109,0000	109,00
10020612	Jogos reparação Maxibreaks 8154792 (à unidade)	2,000	100,0000	200,00
10020613	Jogo calços travão FORD Transit Ref. YC1J2K021AC (à unidade)	1,000	41,7600	41,76
10020614	Jogo falanges bomba injectora N10 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10020615	Jogo reparação válvula caixa velocidades (à unidade)	1,000	95,8500	95,85
10020616	Jogo reparação bomba primária embraiagem Volvo (à unidade)	1,000	350,0000	350,00
10020622	Jogo de Calços de travão - Ferodo FDB 113 (jogo)	2,000	36,4100	72,82
10020623	Jogo de Calços de Travão (jogo)	12,000	36,5981	439,18
10020701	Rótula suspensão 93-00446 (à unidade)	1,000	38,5300	38,53
10020702	Rótula suspensão 7701468883 (à unidade)	1,000	22,7000	22,70
10020704	Rotula de suspensão clio (15-27-TS) (à unidade)	2,000	19,8500	39,70
10020705	Rotula Suspensão Lemforder (à unidade)	4,000	10,0000	40,00
10020706	Rótula de suspensão - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	2,000	9,8400	19,68
10020801	Massa Escape (tubo)	3,000	7,8429	23,53
10020802	Massa Juntas (tubo)	12,000	3,5058	42,07
10020804	Massa Consistente (ao kilo)	86,483	3,3776	292,10
10020901	Vidro pisca marcha atrás BEDFORD Brava (à unidade)	2,000	27,3900	54,78
10020902	Vidro stop BEDFORD Brava (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10020903	Vidro pisca traseiro Mitsubishi (à unidade)	2,000	21,0000	42,00
10020904	Vidros porta (à unidade)	4,000	40,0000	160,00
10020905	Vidro pisca branco Fr. Dtº 103F07071110 Citroen AX (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10020906	Vidro farolim Truck Lamp 92530 (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10021002	Lampadas 12 V 21 W (à unidade)	28,000	,3340	9,35
10021003	Lampadas 12 V 21 5 W BA 155 (à unidade)	12,000	,3197	3,84
10021004	Lâmpada tubolar 24V 5W (à unidade)	20,000	,8160	16,32
10021005	Fusíveis 30 A patilha larga (à unidade)	12,000	,2500	3,00
10021007	Interruptor A 003 545 2314 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10021008	Terminais latão Peq. (à unidade)	35,000	,1500	5,25
10021009	Fusíveis 15 A patilha larga (à unidade)	8,000	,1818	1,45
10021011	Fusíveis 25 A patilha larga (à unidade)	2,000	,3000	,60
10021012	Fusíveis 10 A patilha fina (à unidade)	11,000	,1667	1,83
10021013	Fusíveis 20 A patilha fina (à unidade)	25,000	,1429	3,57
10021014	Fusíveis 15 A patilha fina (à unidade)	23,000	,1429	3,29
10021015	Fusíveis 40 A peclit (à unidade)	1,000	,3500	,35
10021016	Fusíveis 5 A peclit (à unidade)	3,000	,3500	1,05
10021017	Fusíveis 25 A peclit (à unidade)	12,000	,2350	2,82
10021018	Fusíveis 15 A tubolar (à unidade)	5,000	,3500	1,75
10021019	Fusíveis 10 A tubolar (à unidade)	4,000	,3500	1,40
10021020	Fusíveis 20 A Tubolar (à unidade)	1,000	,3500	,35
10021021	Fusíveis 25 A tubolar (à unidade)	4,000	,3500	1,40
10021022	Lâmpada laranja 24V 25W (à unidade)	1,000	2,0400	2,04
10021024	Lampadas 24v 2w BA9S T10x28 (à unidade)	24,000	,6700	16,08
10021025	Lampadas 12v 21w Amarelas (à unidade)	7,000	,8000	5,60
10021027	Fusível 10x38, 2A, gL (à unidade)	50,000	,1600	8,00
10021032	Fusível 5A patilha larga (à unidade)	20,000	,2000	4,00
10021033	Fusível 20A patilha larga (à unidade)	9,000	,2000	1,80
10021034	Fusível 5A patilha fina (à unidade)	20,000	,2000	4,00
10021035	Fusível 30A patilha fina (à unidade)	18,000	,2000	3,60
10021038	Lâmpada Branca W16W (à unidade)	20,000	,9300	18,60
10021039	Fusíveis 10A peclit (à unidade)	10,000	,2333	2,33
10021040	Fusíveis 15A peclit (à unidade)	9,000	,2333	2,10
10021041	Fusíveis 20A peclit (à unidade)	12,000	,2333	2,80
10021042	Fusíveis 30A peclit (à unidade)	12,000	,2333	2,80
10021102	Diagrama 125-24 EC 4 K (caixa)	3,000	6,1500	18,45
10021202	Vela Incandescente Bosch (à unidade)	29,000	13,4595	390,33
10021203	Velas NGK - Renault OG-41-66 (à unidade)	4,000	3,9000	15,60
10021401	Desperdícios (kilo)	34,000	1,1070	37,64

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10021501	Pneu Mabor street Let 2 185/60 R15 (à unidade)	2,000	271,9300	543,86
10021504	Pneus Michelin 7.50 R16C (à unidade)	1,000	240,0000	240,00
10021505	Pneus Rec. 13R22,5 (à unidade)	3,000	195,7225	587,17
10021512	Pneu 315/80R22.5 (à unidade)	2,000	185,9750	371,95
10021515	Câmara de ar 650-16 - Mitsubish (01-40-FT) (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10021516	Câmara de ar 700-16 - Mitsubish (01-40-FT) (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10021517	Cinta de Jante 16 - Mitsubish (01-40-FT) (à unidade)	1,000	8,0000	8,00
10021603	Água destilada (ao litro)	64,100	,6678	42,81
10021604	Fecho taipal (ferro) (ao litro)	1,000	20,0000	20,00
10021605	Bomba óleo direcção 7684955105 (ao litro)	1,000	221,1300	221,13
10021606	Engate mangueira ATLAS COPCO 3/4 (à unidade)	3,000	10,0000	30,00
10021607	Abraçadeira ATLAS COPCO 30 (à unidade)	2,000	5,0000	10,00
10021608	Válvula martelo escavador 33101167901 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021609	Borboleta válvula martelo escavador 33101173001 (à unidade)	2,000	10,0000	20,00
10021610	Fêmea furador martelo 3310079800 (à unidade)	2,000	5,0000	10,00
10021611	Mola broca furador martelo (à unidade)	2,000	15,0000	30,00
10021612	Ferôdo (ao metro)	2,000	29,7000	59,40
10021614	Fecho mola IZUZU 8-94450310-3 (à unidade)	1,000	60,0000	60,00
10021615	Ponteira para choques Mitsubishi 85003011 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021617	Fecho porta 7701462901 (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10021619	Canhão fechadura c/ chaves 7701029068 (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10021620	Tampas rolamentos roda IZUZU 9-42313080-1 (à unidade)	2,000	5,0000	10,00
10021622	Tacos tapar buracos borracha (à unidade)	5,000	4,0000	20,00
10021623	Bicha conta Krms (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021624	Suporte barra torsão 941017070 (à unidade)	3,000	30,0000	90,00
10021625	Tampa termostato 8-94224601-1 (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10021626	Dobradiças porta BEDFORD (à unidade)	2,000	40,0000	80,00
10021627	Fêmeas pernos IZUZU 594032138 (à unidade)	17,000	2,0000	34,00
10021628	Fêmeas 2,4mm (à unidade)	9,000	2,0000	18,00
10021629	Fêmeas pernos 1mm (à unidade)	2,000	2,0000	4,00
10021630	Cabeço amortecedor 7700829529 (à unidade)	1,000	40,0000	40,00
10021631	Chapeu respiro filtro ar 1471003M1 (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10021632	Bomba embraiagem R 550732 County (à unidade)	1,000	229,8000	229,80
10021633	Bomba embraiagem RFL GWC310 (à unidade)	1,000	229,8000	229,80
10021634	Válvula marcha atrás 0180 Massey Fergusson (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021635	Dobradiças Volvo Ref. 801403 (à unidade)	2,000	40,0000	80,00
10021636	Entrada ar Volvo 1661824 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10021637	Mola bombite travão (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10021638	Foles travão N10 (à unidade)	4,000	30,0000	120,00
10021639	Resistência 471 204 (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10021640	Foles travão N7 (à unidade)	8,000	30,0000	240,00
10021641	Frisos 1501932 (à unidade)	2,000	40,0000	80,00
10021642	Bujão carter motor Volvo (à unidade)	1,000	3,0000	3,00
10021643	Bujão redutoras Volvo (à unidade)	1,000	40,0000	40,00
10021644	Junta filtro caixa veloc. ref. 382361 (à unidade)	4,000	50,0000	200,00
10021645	Válvula torque Altercare ref. 1679223M2 (à unidade)	1,000	100,2200	100,22
10021646	Amortecedor assento FERMEC Ref. 190410M91 (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10021647	Bicha conta horas FERMEC Ref. 1469428M92 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021649	Fêmeas pernos roda Mitsubishi - MT 120211 (à unidade)	4,000	2,0000	8,00
10021650	Tê tubo óleo hidraulico FERMEC (à unidade)	1,000	50,0000	50,00
10021651	Juntas tampa válvulas FERMEC Ref. 3641891M1 (à unidade)	1,000	40,0000	40,00
10021652	Parafuso láminas Mitsubishi Motonivel (à unidade)	25,000	2,0000	50,00
10021653	Canhão c/ chave Vibromax CASE 76148 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10021654	Vareta óleo cilindro CASE Vibromax (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10021655	Tampa botão cilindro CASE Vibromax 76796 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10021656	Cavilha DOOSAN (à unidade)	3,000	5,0000	15,00
10021658	Fecho porta Volvo 403248 (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10021659	Maxibreak Volvo (à unidade)	2,000	20,0000	40,00
10021660	Fêmeas roda N7 (à unidade)	30,000	2,0000	60,00
10021661	Fêmeas pernos N7 Volvo (à unidade)	26,000	2,0000	52,00
10021662	Amianto em papel p/ juntas (ao metro)	,200	50,0000	10,00
10021663	Cartão juntas (grosso) (ao metro)	,900	30,0000	27,00
10021664	Cartão juntas (fino) (ao metro)	1,000	35,0000	35,00
10021665	Juntas escape Volvo (à unidade)	3,000	5,0000	15,00
10021666	Termostato N7 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10021667	Borrachas amortecedores Volvo (à unidade)	2,000	3,0000	6,00
10021668	Tirantes limpa vidros Volvo (à unidade)	2,000	20,0000	40,00
10021669	Fechos capot Volvo (à unidade)	2,000	4,0000	8,00
10021670	Tampas compressor ar (à unidade)	2,000	20,0000	40,00
10021673	Tampão borracha 41287929300 (à unidade)	6,000	5,0000	30,00
10021691	Fole caixa de direcção p/ Renault Clio (34-71-SI) (à unidade)	2,000	5,0000	10,00
10021692	Filtro Oleo Purflux LS932 (DCI 1500) (à unidade)	2,000	4,6133	9,23
10021693	Filtro Gasoleo PURFLUX p/ Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	2,000	7,5800	15,16
10021694	Reservatório de água radiador (à unidade)	2,000	13,6700	27,34
10021695	Besouro (à unidade)	2,000	8,4000	16,80
10021696	Bidão de 20lt de óleo de travões marca: Delphi, super Dot 4 (ao litro)	,430	4,1500	1,78
10021701	Apoio escape (à unidade)	1,000	14,8800	14,88
10021702	Apoio braço porta 1217 - 0941 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10021703	Apoio 7700527490 (à unidade)	1,000	35,0000	35,00
10021704	Apoios de motor R 4L (à unidade)	3,000	20,0000	60,00
10021705	Apoios escape meio (à unidade)	3,000	5,0000	15,00
10021706	Apoio molas (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10021707	Apoios variados (identificados) (à unidade)	66,000	1,9999	131,99
10021709	Apoio do motor do lado direito - Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	1,000	124,2000	124,20
10021710	Apoio caixa velocidades (tipo viela) - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	1,000	24,9400	24,94
10021801	Tubo AGRA IZUZU 8-94438040-1 (ao metro)	1,000	2,8800	2,88
10021802	Tubo água Volvo 1934 (ao metro)	1,000	15,0000	15,00
10021803	Tubo água A (ao metro)	1,000	15,0000	15,00
10021804	Tubo água quente (ao metro)	1,500	20,0000	30,00
10021805	Tubo água B (ao metro)	,370	15,0000	5,55
10021806	Tubo AGRA IZUZU 8-94110263-5 (ao metro)	1,000	15,0000	15,00
10021807	Tubo carburador 7700 500 376 (ao metro)	4,000	10,0000	40,00
10021808	Tubos injectores MC 869248 (ao metro)	3,000	1,0000	3,00
10021809	Tubo óleo travões (ao metro)	1,000	1,0000	1,00
10021810	Tubo água 11mm (ao metro)	,900	12,0000	10,80
10021811	Tubo água14mm (ao metro)	5,000	12,0000	60,00
10021812	Tubo MAXAIR (KLEBER) (ao metro)	,600	15,0000	9,00
10021813	Tubo óleo FERMEC Ref. 1471640 (ao metro)	1,000	62,3800	62,38
10021814	Tubo óleo Mitsubishi Motonivel. Ref. 74010-21015 (ao metro)	1,000	82,0000	82,00
10021816	Tubo água depósito água suplementar (ao metro)	1,000	40,0000	40,00
10021817	Tubo água Volvo 752253 (ao metro)	1,000	15,0000	15,00
10021819	Tubo p/ Nissan Cabstar (87-CO-56)	1,000	27,5000	27,50
10021822	Tubo de Gasolina (ao metro)	8,850	3,0133	26,67
10022101	Perno roda Mercedes 1617 (à unidade)	2,000	13,4900	26,98
10022102	Perno roda 5-42335001-1 Mitsibishi 01-40-FT (à unidade)	8,000	2,0000	16,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10022103	Perno roda 5-42332012-2 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	5,000	2,0000	10,00
10022104	Perno roda 5542321012 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	5,000	2,0000	10,00
10022105	Perno roda 5-42336001-1 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	5,000	2,0000	10,00
10022106	Pernos interiores Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	5,000	2,0000	10,00
10022107	Pernos roda completos Renault 4L (à unidade)	7,000	2,0000	14,00
10022108	Pernos roda machos Renault 4L (à unidade)	6,000	2,0000	12,00
10022109	Pernos 19mm IZUZU S-42332012-2 (à unidade)	12,000	2,0000	24,00
10022110	Perno IZUZU 2,4mm (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
10022111	Pernos completos 1,4mm (à unidade)	2,000	1,5000	3,00
10022112	Pernos 1mm (à unidade)	1,000	1,0000	1,00
10022113	Pernos Volvo (TN-94-82) N10 (à unidade)	14,000	2,0000	28,00
10022114	Perno Volvo N7 (à unidade)	27,000	2,0000	54,00
10022115	Perno roda CASE (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
10022116	Pernos Volvo N7 (à unidade)	10,000	2,0000	20,00
10022117	Perno com rosca dta. - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	6,000	5,8800	35,28
10022118	Perno com rosca esq. - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	4,000	5,8800	23,52
10022201	Porca pernos Mercedes 1617 (à unidade)	2,000	8,0500	16,10
10022202	Porca perno roda 9-42333015-0 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	1,000	3,0000	3,00
10022203	Porca perno roda 9-09840232-1 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	5,000	3,0000	15,00
10022204	Porca perno roda 9-09840234-1 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	4,000	3,0000	12,00
10022205	Porca perno roda 9-42333015-0 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	2,000	3,0000	6,00
10022206	Porca perno roda 9-42334009-0 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	4,000	3,0000	12,00
10022207	Porca perno roda 9-42330150 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	2,000	3,0000	6,00
10022208	Porca perno roda 9-098402341 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	1,000	3,0000	3,00
10022209	Porcas Volvo (TN-94-82) N10 (à unidade)	11,000	2,0000	22,00
10022211	Porca lâmina Mitsubishi Motonivel. (à unidade)	25,000	1,5000	37,50
10022212	Fêmea com rosca dta. - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	6,000	6,4200	38,52
10022213	Fêmea com rosca esq. - Toyota Dyna (71-GJ-68) Porcas (à unidade)	4,000	6,4200	25,68
10022301	Vedante colaça Volvo N10 (à unidade)	8,000	50,4600	403,68
10022302	Vedante cubo roda 1610765 (à unidade)	1,000	7,5000	7,50
10022303	Vedantes fixador Rectro CASE OPO113054 (à unidade)	4,000	3,0000	12,00
10022304	Vedante roda N7 Volvo (à unidade)	1,000	7,5000	7,50
10022305	Junta omocimétrica - Land Rover (32 – 02-UB) (à unidade)	1,000	135,0000	135,00
10022306	Vedante do semieixo - Land Rover (32 – 02-UB) (à unidade)	1,000	14,5300	14,53
10022307	Vedante da esfera - Land Rover (32 – 02-UB) (à unidade)	1,000	12,7800	12,78
10022501	Casquilho barra estabilizadora ML 103505 (à unidade)	1,000	9,7175	9,72
10022502	Casquilho barra estabilizadora MB 391229 (à unidade)	2,000	10,9225	21,85
10022503	Casquilho barra estabilizadora MT 100378 (à unidade)	4,000	10,0000	40,00
10022504	Casquilho molas CS.TY051 (à unidade)	4,000	10,0000	40,00
10022505	Casquilhos brincos molas 8942343190 (à unidade)	7,000	20,0000	140,00
10022506	Casquilho nylon bombitos Volvo (à unidade)	2,000	30,0000	60,00
10022507	Casquilhos do meio barra estabilizadora (52-23-IJ) (à unidade)	4,000	9,9500	39,80
10022508	Casquilhos pontas barra estabilizadora (52-23-IJ) (à unidade)	4,000	7,7875	31,15
10022601	Tapa fugas radiador (à unidade)	2,000	6,2100	12,42
10022701	Espelho EP.MB 600 Mitsubishi 01-40-FT (à unidade)	1,000	90,7900	90,79
10022702	Espelho retrovisor esq. com comando interior - Peugeot (27-63-IO) (à unidade)	1,000	24,3500	24,35
10022802	Suporte superior c/rolamento – Porta Lateral de Correr - Ford Transit (91-41-ZF) (à unidade)	1,000	31,4000	31,40
10022803	Suporte inferior c/rolamento – Porta Lateral de Correr - Ford Transit (91-41-ZF) (à unidade)	1,000	75,5100	75,51
10022804	Guia do meio da porta c/rolamento – Porta Lateral de Correr - Ford Transit (91-41-ZF) (à unidade)	1,000	41,7700	41,77
10022901	Manete levanta vidro BEDFORD Brava (à unidade)	1,000	15,9500	15,95
10022902	Manetes levantar vidros 7700420517 (à unidade)	2,000	25,0000	50,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10022903	Manete alavanca CASE (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10023201	Afinadores barra extorsão IZUZU 8-94367950 (à unidade)	1,000	21,8000	21,80
10023302	Tapetes - Renault Mégane (99-BX-16) (Jogo) (à unidade)	1,000	38,5800	38,58
10023401	Correia ventoinha 8889 (à unidade)	1,000	36,5100	36,51
10023402	Correia Peugeot 68401 (à unidade)	1,000	27,0550	27,06
10023403	Correia ar condicionado Peugeot 68407 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10023404	Correia Peugeot 0816.58 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10023405	Correia Volvo 958314 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023406	Correia DAYCO GPK 1130 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023409	Correia DURAVEL AV10/9.5 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10023410	Correia Goodyear TORQ-FLCX 173980MC (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023411	Correia BOSH 7606 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10023412	Correia Contitech 13x580 A23 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023413	Correia Vennflex 10x635 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023414	Correia Optibelt-VB 3 1130 LD (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10023415	Correia Roulunos ROFAW 1 A 1050 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023416	Correia Contitech 17x1120 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023417	Correia Contitech 17x1150 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023418	Correia Volvo 966693 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023419	Correia Roulunos 1A1100 (à unidade)	1,000	30,0000	30,00
10023420	Correia Contitech HATZ 501 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023421	Correia Drunlop 12.5x1300 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023422	Correia Contitech 13x1346 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023423	Correia Contitech 17x1500 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023424	Correia Optibel -VB A1380 (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10023425	Correia Volvo 419400 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023426	Correia alternador Machine Parts-AVX13 Fermecc (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10023427	Correia Wolf 42009 (à unidade)	5,000	9,7338	48,67
10023428	Correia Outils Wolf 40736 (à unidade)	3,000	9,2240	27,67
10023434	Correia de alternador - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	1,000	11,7800	11,78
10023601	Pisca lateral Mitsubishi 64-21-JA (à unidade)	1,000	6,3500	6,35
10023602	Pisca Mitsubishi FR - MBF 1555 L (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10023704	Otica traseiro direito/esquerdo -Renault OG-41-66 (à unidade)	2,000	6,1500	12,30
10023801	Tampão depósito NISSAN 17251 - 9 X 425 (à unidade)	1,000	17,7800	17,78
10023803	Tampão Gasóleo p/ Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	1,000	37,1000	37,10
10023804	Tampão água FC 504-10E (à unidade)	3,000	2,8800	8,64
10023901	Platinados -Renault OG-41-66 (Jogo)	1,000	2,0300	2,03
10023902	Condensador tem distribuidor Ducellier - Renault OG-41-66 (à unidade)	1,000	3,9000	3,90
10024001	Maxilas travão (jogo)	1,000	126,2000	126,20
10024101	Bombite travão Peugeot 211374 (à unidade)	1,000	44,5100	44,51
10024103	Jogo de Reparação de Bombites da Frente (ao jogo)	1,000	80,2350	80,24
10024201	Escova limpa vidros traseira (à unidade)	5,000	6,6600	33,30
10024202	Escova limpa vidros dianteira (à unidade)	16,000	3,3213	53,14
10024204	Escova limpa vidros - Toyota (Jogo)	1,000	9,9000	9,90
10024205	Escovas limpa vidros - Renault Clio (à unidade)	4,000	6,8883	27,55
10024206	Líquido limpa vidros auto	2,000	3,1370	6,27
10024303	Reflectores cor laranja 9x4 cm (à unidade)	8,000	1,2000	9,60
10024402	Discos para tacógrafo 180-24 EC 4B (caixa)	3,000	6,1500	18,45
10024601	Chapa reflectora (à unidade)	5,000	7,9950	39,98
10024602	Chapa de Identificação de Viaturas/Máquinas (à unidade)	11,000	33,7758	371,53
10024801	Farolim presença Volvo N7 (à unidade)	1,000	4,1500	4,15
10024802	Farolins mínimo pisca (à unidade)	1,000	15,0000	15,00
10024803	Farolins Volvo N7 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10024804	Farolins pisca redondo (à unidade)	1,000	25,0000	25,00
10024805	Farolim lateral (à unidade)	9,000	8,6786	78,11
10024807	Farolim Stop Mala - Renault Clio (32-19-SC) (à unidade)	1,000	43,7300	43,73
10024808	Farolim Traseiro Esq.- Renault Clio (32-19-SC) (à unidade)	1,000	26,5000	26,50
10024809	Farolim de matrícula - Mercedes 1617 (SI-14-77) (à unidade)	1,000	6,0000	6,00
10025001	Cruzeta GMBGU - 2200 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025002	Cruzeta GMBGU 15 - 52 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025003	Cruzeta GMBGU - 1000 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025004	Cruzeta FC - UGU 220 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025005	Cruzeta S/ referência (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025006	Cruzeta travasa 2.300 (à unidade)	1,000	20,0000	20,00
10025101	Rolamento SKF X - 3525 CUP (à unidade)	1,000	6,0000	6,00
10025102	Rolamento QH CCT 101 (à unidade)	1,000	5,0000	5,00
10025104	Rolamento 001 BEDFORD Brava (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10025105	Rolamento 11925-69T2 (à unidade)	3,000	8,0000	24,00
10025106	Rolamento Volvo esticador correia (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10025107	Rolamentos da manga de eixo - Land Rover (32 - 02-UB) (à unidade)	1,000	32,6700	32,67
10025201	Golpilhas 5x40 (à unidade)	47,000	,5000	23,50
10025202	Golpilhas 5x50 (à unidade)	41,000	,5000	20,50
10025203	Golpilhas 6,3x63 (à unidade)	23,000	,5000	11,50
10025204	Golpilhas 3,5x60 (à unidade)	53,000	,5000	26,50
10025205	Golpilhas 4x40 (à unidade)	92,000	,5000	46,00
10025206	Golpilhas 4,5x50 (à unidade)	44,000	,5000	22,00
10025207	Golpilhas 2,5x40 (à unidade)	136,000	,3000	40,80
10025208	Golpilhas 3,2x32 (à unidade)	147,000	,5000	73,50
10025209	Golpilhas 3,2x40 (à unidade)	89,000	,5000	44,50
10025210	Golpilhas 1,6x20 (à unidade)	339,000	,3000	101,70
10025211	Golpilhas 2,0x25 (à unidade)	222,000	,3000	66,60
10025212	Golpilhas 2,0x40 (à unidade)	182,000	,3000	54,60
10025213	Golpilhas 5x86 (à unidade)	143,000	,3000	42,90
10025214	Golpilhas 4x70mm (à unidade)	31,000	,3690	11,44
10025301	Freios Interiores 20 (à unidade)	22,000	,2400	5,28
10025302	Freios Interiores 22 (à unidade)	16,000	,3000	4,80
10025303	Freios Interiores 24 (à unidade)	18,000	,3400	6,12
10025304	Freios Interiores 26 (à unidade)	17,000	,4800	8,16
10025305	Freios Interiores 28 (à unidade)	19,000	,6000	11,40
10025306	Freios Interiores 30 (à unidade)	19,000	,6600	12,54
10025307	Freios Interiores 14 (à unidade)	5,000	,1300	,65
10025308	Freios Interiores 15 (à unidade)	90,000	,1400	12,60
10025309	Freios Interiores 16 (à unidade)	49,000	,1600	7,84
10025310	Freios Interiores 17 (à unidade)	50,000	,2000	10,00
10025311	Freios Interiores 18 (à unidade)	47,000	,2200	10,34
10025312	Freios Interiores 19 (à unidade)	47,000	,2400	11,28
10025313	Freios Interiores 8 (à unidade)	93,000	,0800	7,44
10025314	Freios Interiores 9 (à unidade)	96,000	,0800	7,68
10025315	Freios Interiores 10 (à unidade)	92,000	,0800	7,36
10025316	Freios Interiores 11 (à unidade)	98,000	,0800	7,84
10025317	Freios Interiores 12 (à unidade)	93,000	,1000	9,30
10025318	Freios interiores 13 (à unidade)	94,000	,1200	11,28
10025319	Freios exteriores 22 (à unidade)	17,000	,1500	2,55
10025320	Freios exteriores 24 (à unidade)	18,000	,2000	3,60
10025321	Freios exteriores 25 (à unidade)	12,000	,2200	2,64
10025322	Freios exteriores 28 (à unidade)	15,000	,2500	3,75

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10025323	Freios exteriores 35 (à unidade)	14,000	,4200	5,88
10025324	Freios exteriores 14 (à unidade)	24,000	,0800	1,92
10025325	Freios exteriores 15 (à unidade)	13,000	,0800	1,04
10025326	Freios exteriores 16 (à unidade)	37,000	,0900	3,33
10025327	Freios exteriores 17 (à unidade)	36,000	,0900	3,24
10025328	Freios exteriores 18 (à unidade)	42,000	,1000	4,20
10025329	Freios exteriores 20 (à unidade)	35,000	,1300	4,55
10025330	Freios exteriores 5 (à unidade)	51,000	,0800	4,08
10025331	Freios exteriores 6 (à unidade)	61,000	,0800	4,88
10025332	Freios exteriores 8 (à unidade)	47,000	,0800	3,76
10025333	Freios exteriores 9 (à unidade)	71,000	,0800	5,68
10025334	Freios exteriores 30 (à unidade)	15,000	,3000	4,50
10025335	Freios exteriores 10 (à unidade)	56,000	,0800	4,48
10025336	Freios exteriores12 (à unidade)	37,000	,0800	2,96
10025337	Freios interiores 32 (à unidade)	20,000	,2215	4,43
10025401	Gracers H3M6x1 (à unidade)	22,000	,1800	3,96
10025402	Gracers H3M8x1 (à unidade)	28,000	,2400	6,72
10025403	Gracers H3M10x1 (à unidade)	9,000	,2400	2,16
10025405	Gracers H2M8x1 (à unidade)	25,000	,2400	6,00
10025406	Gracers H2M10x1 (à unidade)	48,000	,3760	18,05
10025408	Gracers H1M8x1 (à unidade)	20,000	,3415	6,83
10025409	Gracers H1M10x1 (à unidade)	18,000	,3660	6,59
10025410	Gracers H1A6 (à unidade)	46,000	,1800	8,28
10025411	Gracers H1A8 (à unidade)	47,000	,2400	11,28
10025412	Gracers H1A10 (à unidade)	46,000	,2400	11,04
10025502	Baiotele de direção clio (15-27-TS)	2,000	36,2500	72,50
10025503	Baiotele de direção Lemforder	7,000	17,8557	124,99
10025601	Ponteira de direção direita clio (15-27-TS) (à unidade)	1,000	38,1200	38,12
10025602	Ponteira Direção Esquerda Lemforder (à unidade)	3,000	19,0000	57,00
10025603	Ponteira Direção Direita Lemforder (à unidade)	3,000	13,9000	41,70
10025702	Tirantes da Caixa de velocidades pequenos (jogo)	1,000	33,6400	33,64
10025703	Tirantes da Caixa de velocidades grandes (jogo)	2,000	39,9850	79,97
10025802	Bomba de água - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	1,000	27,7400	27,74
10026003	Parafusos de transmissão - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	32,000	2,9363	93,96
10026004	Fêmeas de transmissão - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	31,000	2,5468	78,95
10026301	Filtro Ar SARDENS p/ CITROEN (80-45-GS) (à unidade)	1,000	6,2700	6,27
10026304	Filtro de gasóleo (à unidade)	17,000	18,3892	312,62
10026305	Filtro de ar (à unidade)	33,000	15,3614	506,93
10026306	Filtro de Habitáculo (à unidade)	8,000	9,4483	75,59
10026401	Fole de cardan Lemforder (à unidade)	3,000	5,0000	15,00
10026402	Fole caixa direção Lemforder (à unidade)	3,000	5,0000	15,00
10026403	Fole caixa de direção - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	2,000	6,6900	13,38
10026501	Disco travão frente - Jogo (2unidades)	7,000	43,1832	302,28
10026601	Cintas travão frente - Mercedes 13-03-FS (Jogo)	1,000	129,6900	129,69
10026602	Calços Travão Ferodo - Peugeot (91-52-NS) (à unidade)	4,000	22,4450	89,78
10026604	Calços travão ferodo - Toyota 36-CX-92 (Jogo)	1,000	39,9784	39,98
10026606	Cintras Travão - Toyota 36-CX-92 (Jogo)	3,000	39,6067	118,82
10026608	Calços travão frente - Renault Mégane (99-BX-16) (à unidade)	2,000	34,5800	69,16
10026609	Calços travão frente trás - Renault Mégane (99-BX-16) (à unidade)	1,000	21,1700	21,17
10026611	Borracha para pedal do travão - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	1,000	5,7600	5,76
10026612	Válvula de travão - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	1,000	96,5350	96,54
10026614	Calços travão frente - BMW (27-CA-96) (Jogo)	2,000	89,5100	179,02
10026615	Aviso calços frente - BMW (27-CA-96) (à unidade)	2,000	26,7550	53,51

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10026616	Calços travão trás - BMW (27-CA-96) (Jogo)	1,000	120,4400	120,44
10026617	Aviso calços trás - BMW (27-CA-96) (à unidade)	1,000	27,4200	27,42
10026618	Calços travão - Renault Clio (52-GC-98) (Jogo)	1,000	20,6500	20,65
10026619	Cintas travão - Renault Clio (52-GC-98) (Jogo)	2,000	32,1150	64,23
10026621	Discos da frente - Ford Transit (91-41-ZF) (à unidade)	1,000	54,6000	54,60
10026622	Calços travão - Renault Clio (14-FT-45) (Jogo)	1,000	33,7650	33,77
10026623	Cintas Travão - Renault Clio (14-FT-45) (jogo)	1,000	29,8000	29,80
10026701	Embraiagem sachs (kit)	1,000	155,7200	155,72
10026702	Borracha p/ pedal de embraiagem - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	1,000	5,7600	5,76
10026706	Falange do veio primário embraiagem - Bedford Brava (89-63-AD) (à unidade)	1,000	81,4000	81,40
10026707	Junta da Falange - Bedford Brava (89-63-AD) (à unidade)	1,000	14,3500	14,35
10026801	Braço Suspensão Direito Lenforder (à unidade)	1,000	31,5000	31,50
10026802	Braço Suspensão Esquerdo Lenforder (à unidade)	2,000	31,5000	63,00
10026803	Amortecedor traseiro - Renault OG-41-66 (à unidade)	2,000	31,1138	62,23
10026804	Pendural Barra Estab. - Peugeot (91-52-NS) (à unidade)	1,000	12,9300	12,93
10026806	Casquilhos Barra Estab. - Toyota (Jogo)	4,000	8,0000	32,00
10026807	Casquilhos Ponta Barra Estab. - Renault Clio (32-19-SC) (Jogo)	2,000	5,5400	11,08
10026808	Rótula Suspensão - Renault Clio (32-19-SC) (à unidade)	1,000	9,9000	9,90
10026812	Baiotele de direção - Renault Clio (13-58-PL) (à unidade)	2,000	17,2300	34,46
10026901	Filtro Ar - Toyota (à unidade)	4,000	52,1233	208,49
10026902	Filtro Ar ref.ª 17801-54150 - Toyota (à unidade)	2,000	8,7000	17,40
10026904	Filtro Ar - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	2,000	49,2800	98,56
10026905	Filtro Ar Purflux - Citroen (52-23-IJ) (à unidade)	1,000	6,2000	6,20
10026906	Filtro Ar - Opel Corsa (10-44-FF) (à unidade)	2,000	4,7150	9,43
10026907	Filtro Ar Purflux - Citroen (80-45-GS) (à unidade)	4,000	8,0250	32,10
10026909	Filtro Ar - Renault Clio (52-GC-98) (à unidade)	1,000	8,2950	8,30
10026910	Filtro Ar - BMW (27-CA-96) (à unidade)	2,000	36,7775	73,56
10026911	Filtro Ar - Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	1,000	25,9500	25,95
10026912	Filtro Ar - Scania 360 (53-DG-61) (à unidade)	1,000	52,8500	52,85
10026913	Filtro Ar - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	1,000	55,6900	55,69
10026914	Filtro Ar - Land Rover Defender (32-02- UB) (à unidade)	1,000	9,4300	9,43
10026915	Filtro Compressor Ar (à unidade)	2,000	29,4150	58,83
10027001	Filtro Óleo - Toyota (à unidade)	8,000	17,9925	143,94
10027003	Filtro Óleo -Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	3,000	15,0675	45,20
10027005	Filtro óleo - Citroen (61-57-PF) (à unidade)	2,000	7,5000	15,00
10027006	Filtro Óleo Purflux - Citroen (52-23-IJ) (à unidade)	1,000	3,6000	3,60
10027007	Filtro Óleo - Opel Corsa (10-44-FF) (à unidade)	2,000	3,3800	6,76
10027008	Filtro Óleo Purflux - Citroen (80-45-GS) (à unidade)	6,000	4,0749	24,45
10027009	Filtro Óleo - Mercedes 1617 (SI-14-77) (à unidade)	1,000	9,6000	9,60
10027010	Filtro Óleo - BMW (27-CA-96) (à unidade)	2,000	19,9050	39,81
10027011	Filtro Óleo - Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	2,000	5,8450	11,69
10027012	Filtro Óleo - Scania 360 (53-DG-61) (à unidade)	1,000	13,5650	13,57
10027013	Filtro Óleo - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	2,000	7,8300	15,66
10027014	Filtro Óleo Motor - Land Rover Defender (32-02-UB) (à unidade)	1,000	10,2800	10,28
10027015	Filtro Óleo - Land Rover Defender (32-02-UB) (à unidade)	2,000	5,5000	11,00
10027101	Filtro Gasóleo - Toyota (à unidade)	3,000	24,2108	72,63
10027102	Filtro Gasóleo Ref.ª 23390-YZZAB- Toyota (à unidade)	2,000	8,0000	16,00
10027104	Filtro Gasóleo - Toyota Hiace (18-88-QZ) (à unidade)	1,000	34,0100	34,01
10027105	Filtro Gasóleo - Toyota Dyna (71-GJ-68) (à unidade)	3,000	39,7745	119,32
10027106	Filtro Gasóleo - Citroen (61-57-PF) (à unidade)	1,000	5,3600	5,36
10027107	Filtro Gasóleo - Land Rover (32-02-UB) (à unidade)	1,000	18,1700	18,17
10027109	Filtro Gasóleo - Opel Corsa (10-44-FF) (à unidade)	2,000	7,2250	14,45

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
10027110	Filtro Gasóleo Purflux - Citroen (80-45-GS) (à unidade)	4,000	11,4201	45,68
10027111	Filtro Gasóleo - Bedford Brava (89-63-AD) (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10027112	Filtro Gasóleo - Renault Clio (52-GC-98) (à unidade)	1,000	25,2050	25,21
10027113	Filtro Gasóleo - Mercedes 1617 (SI-14-77) (à unidade)	1,000	7,5000	7,50
10027114	Filtro Gasóleo - BMW (27-CA-96) (à unidade)	2,000	45,9950	91,99
10027116	Filtro Gasóleo - Scania 360 (53-DG-61) (à unidade)	1,000	8,8850	8,89
10027117	Filtro Gasóleo - Nissan Cabstar (87-CO-56) (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
10027118	Filtro Gasóleo - Volvo N10 (TN-94-82) (à unidade)	2,000	5,3700	10,74
10027119	Pré Filtro Gasóleo (à unidade)	2,000	6,6650	13,33
10027401	Filtro Habitáculo - Renault Mégane (99-BX-16) (à unidade)	2,000	10,4550	20,91
10027403	Filtro Habitáculo - BMW (27-CA-96) (à unidade)	5,000	51,1705	255,85
10027501	Fole Cardan Junto à Roda Dto. - Renault Mégane (99-BX-16) (à unidade)	1,000	13,2500	13,25
10027601	Cavilha Manga Eixo - Land Rover (32 - 02-UB) (à unidade)	1,000	44,5750	44,58
10030101	Pneu Recauchetado 1400/24 NRL (à unidade)	1,000	590,0500	590,05
10030301	Pneus p/Carrinho de Mão	3,000	4,9200	14,76
10030302	Câmara de ar p/pneu Carrinho de Mão	2,000	2,7060	5,41
11010102	Petróleo (ao litro)	88,000	1,6359	143,96
11010201	Gasolina 95 (ao litro)	571,627	1,4631	836,35
11010202	Gasóleo (ao litro)	7.960,000	1,2341	9.823,44
11020101	Óleo hidráulicos LHM (ao litro)	1,000	8,6400	8,64
11020103	Energear SAE 75W 90 (ao litro)	3,750	5,8300	21,86
11020104	Oleo Visco 2000 SAE 20 W 50 (ao litro)	408,500	4,0543	1.656,18
11020106	Antran MBX (ao litro)	10,800	31,2000	336,96
11020108	Óleo lubrificante sintético para motores a 2 tempos (ao litro)	24,750	3,8620	95,58
11020109	Castrol Agri Trans Plus 80 W (ao litro)	9,000	8,1800	73,62
11020111	Castrol GDGE 5W 30 (ao litro)	1,750	2,7000	4,73
11020112	Óleo ATLAS COPCO (ao litro)	50,000	4,3745	218,73
11020113	Energear hypo SAE (valvulina) 90 (ao litro)	25,500	3,9668	101,15
11020114	Óleo ESSO LHM extra (ao litro)	,700	12,0500	8,44
11020116	Oleo Castrol Hyspin AWS 32 (ao litro)	46,000	2,5549	117,53
11020126	Óleo de Travões (ao litro)	44,120	5,3451	235,83
11020131	Lubrificador martelo 33101295001 (ao litro)	2,000	20,0000	40,00
11020133	Oleo Motoroil 5w40 (ao litro)	3,500	2,6696	9,34
11020141	Óleo 15W40 VICAM EXEL (ao litro)	281,000	2,2716	638,32
11020142	Óleo "Vicom Vektor 5W40" (ao litro)	240,500	3,5987	865,49
11020144	Óleo Vicam especial SAE 10 W Condat (Tambor 215lt) (ao litro)	196,500	2,6155	513,95
11020145	Óleo Condat Hidrolub HV 32 (ao litro)	362,576	2,1517	780,15
11020146	Oleo Hydrolub HV 46 (tambor 215 litros)	343,000	2,0325	697,15
11020147	Glicol para circuito de painéis solares (ao litro)	50,915	4,4997	229,10
11020148	Glicol para circuito fechado de caldeira/radiadores (ao litro)	79,200	6,2066	491,56
11020151	Oleo Transmatic DIII (ao litro)	25,000	5,2932	132,33
11020152	Oleo Hidroliv 46 (ao litro)	15,000	2,3970	35,96
11020153	Oleo Tralub 807 S (ao litro)	20,000	3,2000	64,00
11020154	Óleo Valvulina 140 (20L) - Land Rover (32-02-UB) (ao litro)	20,000	4,2995	85,99
11020155	Valvulina 80-90	20,000	3,2823	65,65
11020156	Óleo de corrente motosserra (ao litro)	85,000	1,2300	104,55
11020157	Óleo 20W20 (ao litro)	3,600	11,8875	42,80
11020158	Óleo Condamatic III (ao litro)	151,000	4,0984	618,86
11020159	Óleo Polytrans FI (ao litro)	65,000	3,6555	237,61
11020161	Vaselina industrial sólida (ao quilo)	1,000	8,3000	8,30
11020162	Valvulina 75-80 (ao litro)	17,000	3,3645	57,20
11020201	Massa Consistente em Spray VMD18-Multiusos (à unidade)	13,000	2,9863	38,82
11020205	Lata de Spray para soldadura 400ml (à unidade)	11,000	3,3950	37,35

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
11030202	Óleo multiusos WD 40 (Lt 500 ml) (à lata)	16,000	6,1078	97,72
11030206	TaxaEco Lub (ao litro)	181,000	,0710	12,85
11030301	Recarga Galp Gás propano 11Kg (à unidade)	6,000	21,9200	131,52
11030501	Pellets (sacos 15kg)	154,000	3,5055	539,85
11040101	Suporte difusor gás - aparelho soldar (à unidade)	16,000	1,4910	23,86
11040102	Cone tocha - Aparelho de soldar - Telwin Telming 200/2 230 V (à unidade)	13,000	1,9680	25,58
11040103	Bico tocha - Aparelho de soldar - Telwin Telming 200/2 230 V (à unidade)	7,000	,5377	3,76
11040104	Mola tocha - Aparelho de soldar - Telwin Telming 200/2 230 V (à unidade)	7,000	,4364	3,05
12010301	Árvores	1.000,000	5,2862	5.286,20
12010304	Lagerstroemia Indica (à unidade)	1,000	63,6000	63,60
12020104	Herbicida Montana (ao litro)	348,250	3,9564	1.377,82
12020105	Hervicida U 46 COMBI FLUID para relvados (ao litro)	6,000	16,9813	101,89
12020107	Herbicida - solução concentrada c/360 g/litro de glifosato, sob a forma de sal de isopropilamónio (ao litro)	20,000	14,7870	295,74
12020301	Composto Orgânico Natural (ao saco)	5,000	9,4550	47,28
12030101	Cabo aço (máquina relva) (ao metro linear)	6,000	,6800	4,08
12040102	Bico p/ expressor c/ filtro (à unidade)	9,000	2,2300	20,07
12040104	Kit maxilas embraiagem TOP SUN TBC 552 D	1,000	20,2950	20,30
12050103	Aspersor rega 5000 plus (à unidade)	30,000	7,1218	213,65
12060101	Cinta segurança p/ póda (à unidade)	1,000	10,0000	10,00
12060104	Pulverizadores 15 (à unidade)	54,000	1,83	98,73
12060106	Tomada Carga 1" x 1/2" c/encaixe em cunha (à unidade)	4,000	,51	2,04
12060108	Electrovalvulas de 1" (à unidade)	1,000	24,60	24,60
12060113	Casquilhos duplos M 1" (à unidade)	2,000	,45	,90
12060114	Passador 1" (à unidade)	5,000	2,93	14,63
12060118	Fita Teflon grande (à unidade)	11,000	,80	8,79
12060121	Laminas Orelhas p/ roçadoura (à unidade)	35,000	3,7240	130,34
12060122	Electroválvula DV 100 1" 9V (à unidade)	10,000	22,2732	222,73
12070302	Malha Sol 50x2,40 mt (metro quadrado)	620,000	,7855	487,01
12080102	Arame Zincado 3.4mm (ao kilo)	90,000	1,4390	129,51
12080104	Arame Zincado 2.4mm (ao kilo)	16,000	1,3038	20,86
12110102	Tubo PET - AD 40mm 1 1/4" 6 BAR (ao metro)	100,000	,7060	70,60
12110103	Tubo PET - AD 32mm 1" 8 BAR (ao metro)	476,000	,5637	268,32
12140201	União Jintem 1" (à unidade)	14,000	1,2814	17,94
12140203	Joelho Pater Jinten 3/4 (à unidade)	16,000	3,1244	49,99
12140214	Tomada em carga 32x1/2" - PN16 (à unidade)	82,000	,4182	34,29
12140218	Caixa Rectangular 12" Verde VB 1419 (à unidade)	3,000	11,5141	34,54
12140219	Tampão Final 40 (à unidade)	3,000	,9333	2,80
12140220	Tampão Final 32 (à unidade)	16,000	,5640	9,02
12140222	Rolo Fita Teflon 1/2"x10 mts	15,000	,1456	2,18
12140224	Casquilho duplo 1" (à unidade)	10,000	,3993	3,99
12140225	Casquilho duplo PVC 1"x 1 1/4" (à unidade)	5,000	,6640	3,32
12140226	Tê 1 1/4" x 1 1/4" Fêmea (à unidade)	5,000	1,1560	5,78
12140227	Tê 1" Macho (à unidade)	5,000	,6880	3,44
12140228	Joelho Canelado 1/2" (à unidade)	154,000	,1074	16,54
12140233	Tê Jintem 2"x1 (à unidade)	1,000	12,3000	12,30
12160101	Programador c/Válvula NODE 100 Valve-B (à unidade)	5,000	84,6609	423,30
12160102	Programador a pilhas 1 estação (à unidade)	4,000	54,2310	216,92
12230101	Electroválvula de urinol com sensor (à unidade)	2,000	88,7400	177,48
13010112	Tubo galvanizado SL 1 1/2 (ao metro linear)	148,500	5,0227	745,87
13010116	Tubo corrugado electricidade EN 61368-24 (ao metro linear)	135,000	,9225	124,54
13010117	Tubo Corrugado VIPAG 25 (ao metro linear)	155,000	,7000	108,50

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
13010119	tubo corrugado Ø500mm SN8 (ao metro)	283,840	22,7094	6.445,84
13010120	Tubo corrugado Ø315mm SN8 (ao metro)	438,770	8,3344	3.656,88
13010124	União p/Tubo Corrugado Ø90 (à unidade)	25,000	1,8204	45,51
13010126	União p/Tubo Corrugado Ø125 (à unidade)	15,000	2,4480	36,72
13010128	Tubo corrugado DN 125 de rolo com união de cor vermelha (rolos de 50 ml) (metro linear)	73,000	1,4391	105,05
13010129	Tubo corrugado DN 63 de rolo com união de cor vermelha (rolos de 50 ml) (metro linear)	200,000	,5043	100,86
13010136	Tubo corrugado 200mm SN8 (ao metro)	176,000	3,5147	618,59
13010140	Tubo corrugado Ø250mm SN8 (ao metro)	119,700	5,8335	698,27
13020102	Varão de aço A400NR, Ø10 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	88,932	1,0260	91,24
13020103	Varão de aço A400NR, Ø8 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	48,520	1,0735	52,09
13020104	Varão de aço A400NR, Ø12 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	125,818	1,0069	126,69
13020105	Varão de aço A400NR, Ø6 mm (ao kilo/varões de 6 metros)	3,896	1,4395	5,61
13020114	Varão de aço A400NR, Ø8 mm (ao metro linear)	120,000	,3050	36,60
13030101	Barra de ferro quadrado 16 mm (metro linear)	516,000	1,5264	787,62
13050102	Calha "W" com 4 metros para rails de proteção (à unidade)	12,000	63,9600	767,52
14010101	Tampa 50x50x7,5 (funda) (à unidade)	3,000	46,1778	138,53
14010104	Tampa Quadrada Zincada 60x60 c/ parede 7 cm (à unidade)	1,000	49,4450	49,45
14010109	Tampa quadrada 60 x 60 rebaixadas c/7,5cm, da classe B125 (incluindo aro e tampa) (à unidade)	6,000	50,9220	305,53
14010112	Tampa redonda DN600, classe D400 com 650x600x75, Eletricidade - C/Transporte (à unidade)	5,000	79,5820	397,91
14010113	Tampa para caixa de visita de betão 50x50, classe B125, Telecomunicações - C/Transporte (à unidade)	5,000	45,2040	226,02
14010114	Tampa para caixa de visita CVR2, classe D400, Telecomunicações - C/Transporte (à unidade)	4,000	410,4230	1.641,69
14010115	Tampa para cx de visita CVR1, classe D400, Telecomunicações - C/Transporte (à unidade)	8,000	217,5450	1.740,36
14020101	Grelha águas pluviais 50x50 zincada (à unidade)	1,000	50,0000	50,00
14020107	Grelha estampada galvanizada p/canelete de águas pluviais com dim (130x20x1000)mm e esp. mínima de 1,5mm (à unidade)	1,000	6,5422	6,54
14020110	Canalete de betão 20x1000 (metro linear)	2,000	10,3925	20,79
14020117	Grelha estampada galvanizada para canaleta de águas pluviais reforçada com dim (1,00M X 015M) `a unidade	8,000	6,2840	50,27
14030202	Tubagem corrugada perfurada para drenagem Ø90 SN8 (ao metro)	400,000	,8610	344,40
15010103	Manta Geotextil com a densidade de 150gramas (ao rolo)	1,000	124,4500	124,45
15020102	Rolo pintura anti-gota 25cm (à unidade)	27,000	3,4327	92,68
15020104	Divercol cor mogno Tect. madeiras Prot. (ao litro)	,500	15,8200	7,91
15020105	Poxitar-N (ao litro)	1,500	20,0000	30,00
15020106	Divercol plástica cor 1010 marfim (ao litro)	10,000	24,9700	249,70
15020109	Pés cadeira auditório (ao litro)	2,000	21,9900	43,98
15020110	Fechadura cacifo (à unidade)	16,000	2,7572	44,12
15020111	plastico preto (ao kilo)	9,100	1,6300	14,83
15020113	Estriga de Linho (à unidade)	4,000	1,5720	6,29
15020114	Vedox (à unidade)	2,000	4,1400	8,28
15020118	Rodízios "mailon" c/ 25mm (à unidade)	4,000	1,7950	7,18
15020119	Fechaduras c/ gancho (à unidade)	12,000	8,9050	106,86
15020120	Fechaduras 720.14.D (à unidade)	1,000	8,4200	8,42
15020121	Spray zinco - 400 ml (à unidade)	12,000	3,2592	39,11
15020125	Caixa de pregos BRADS 12/15 (cx=5000) (à unidade)	5,000	3,0000	15,00
15020126	Caixa de pregos BRADS 12/25 (cx=5000) (à unidade)	3,000	4,4500	13,35
15020127	Caixa de pregos BRADS 12/40 (cx=5000) (à unidade)	7,000	7,6000	53,20
15020131	Tubo Silicone Transparente (à unidade)	11,000	2,0908	23,00
15020134	Recarga rolo anti-gota 25cm (à unidade)	41,000	2,0630	84,58
15020135	Pregos n.º 7 c/cabeça (grama)	16.405,528	,0013	21,33
15020137	Dobradiça 205x3" DT INOX APC (inc. parafusos) (à unidade)	7,000	1,1440	8,01

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
15020138	Dobradiça 205x3" ESQ INOX APC (inc. parafusos) (à unidade)	7,000	1,1720	8,20
15020139	P. Puxador B-P INOX APC (inc. Maçaneta) (à unidade)	1,000	4,7200	4,72
15020140	P. Entrada IN.04.28R. Y08N INOX JNF (Roseta) (à unidade)	7,000	1,7100	11,97
15020142	Cilindro 30+30mm NIQ. ANBO (canhão TUPAI) (à unidade)	5,000	4,6490	23,25
15020145	Removedor de alcatrão (ao litro)	87,000	10,4501	909,16
15020151	Lata de 5lt de Cubricil (a lata)	1,000	19,5100	19,51
15020152	Plástico térmico (12m de largura e 18 de comprimento) com pelo menos 150 microns e tratamento anti UV (ao kilo)	50,000	4,9138	245,69
15020154	Batente limitador de porta em borracha cor cinza, para fixação no pavimento (cx 100 un) (à unidade)	94,000	,2000	18,80
15020159	Battery Unc X96 Standard (ref. Easy-S-X96) (à unidade)	4,000	226,5725	906,29
15020160	Tubo de betão Ø600mm da classe III (à unidade)	5,000	46,4940	232,47
15020167	Rolo 10x1m de Tela Poliéster Areia 40M (ao metro)	58,000	3,7023	214,73
15020169	Rolo de fita inox 13mm c/30mt (ao metro)	60,000	1,4664	87,98
15020171	Fita adesiva universal cinza, 50mm/10m	14,000	3,0787	43,10
15020176	Estore persiana exterior, em laminas de PVC branco, incluindo calhas e batentes, p/janelas (1,18x2,00)m (à unidade)	2,000	53,5700	107,14
15020178	Dobradiças Technal serie PBI ref. ^a CP014 (à unidade)	5,000	46,1250	230,63
15020180	Barra LNP 50X30X4 (ao kilo/varões de 6 metros)	25,380	1,7344	44,02
15020182	Roda com suporte para portão de correr em ferro com 4m (à unidade)	4,000	7,7200	30,88
15020185	Tubo plástico em PVC 22mm para varão roscado (camisas p/taipais) (ao metro)	100,000	,3567	35,67
15020195	Escova para aplicação de carapas (à unidade)	1,000	4,0600	4,06
15020199	Tapa-poros celuloso (ao litro)	39,500	2,7586	108,96
15030101	Tinta água (emulsão) azul 422230060/G (lata)	1,000	30,0000	30,00
15030102	Tinta Troya esmalte sintético azul metal (ao litro)	3,000	32,8900	98,67
15030103	Tinta Sotinco Aquaflat cor #269 (ao litro)	4,000	40,0000	160,00
15030104	Tinta Cinoxano branco (liso mate intenso) 10-110.0 (ao litro)	4,000	50,0000	200,00
15030105	Tinta plástica Sotinco branco Ref. 29-110.050105 (ao litro)	2,000	53,1800	106,36
15030106	Tinta Cin Novaqua (a indicar cor / RAL) (ao litro)	104,000	10,3216	1.073,45
15030107	Tinta Marilina-Plastolina cor TD 6570 Green (ao litro)	1,500	40,0000	60,00
15030109	Tinta esmalte Kensay 3240 (ao litro)	1,000	4,0000	4,00
15030110	Tinta plástica int. Robialac 052-Rob3502 (ao litro)	3,000	54,0000	162,00
15030111	Tinta Cin - Sigralit HMN-branco 0501 (ao litro)	5,000	40,0000	200,00
15030115	Tinta Cin Sintecin esmalte brilhante cor branco (ao litro)	2,000	20,0000	40,00
15030116	Tinta Cin Vinilmat cor H 428 (ao litro)	5,000	18,0000	90,00
15030117	Tinta Cin Vinilmat cor-Q038 (ao litro)	6,000	18,0000	108,00
15030118	Tinta Cin Vinilmat cor-Q 013 (ao litro)	7,000	18,0000	126,00
15030119	Tinta Cin Vinilmat cor azul escuro (ao litro)	2,000	18,0000	36,00
15030120	Tinta Cin Vinilmat cor N 716 (litro)	5,000	18,0000	90,00
15030121	Tinta Cin Vinilmat cor N 949 (ao litro)	1,000	18,0000	18,00
15030122	Tinta Cin Vinilmat cor H 165 (ao litro)	6,000	18,0000	108,00
15030123	Tinta Cin Vinilmat cor P 656 (ao litro)	6,000	18,0000	108,00
15030124	Tinta Cin Vinilmat cor N 611 (ao litro)	1,000	18,0000	18,00
15030125	Tinta Cin Vinilmat cor N 483 (ao litro)	2,000	18,0000	36,00
15030126	Tinta Cin Vinilmat cor H 151 (ao litro)	3,000	18,0000	54,00
15030127	Tinta Cin Sintecin esmalte 40200 cor N 432 (ao litro)	4,000	20,0000	80,00
15030128	Tinta Cin Vinilmat cor N 929 (ao litro)	5,000	18,0000	90,00
15030129	Tinta Cin Vinilmat cor H 165 (ao litro)	4,000	18,0000	72,00
15030130	Tinta Cin Vinilmat cor H 185 (ao litro)	5,000	18,0000	90,00
15030131	Tinta Cin esmalte 5 horas cor 010102 creme (ao litro)	14,000	22,0000	308,00
15030132	Tinta Cin tectos (ao litro)	1,000	3,1255	3,13
15030135	Tinta Nitin branco plástica matt (ao litro)	15,000	22,0000	330,00
15030136	Tinta Cin Vinillmat cor N 670 (ao litro)	15,000	18,0000	270,00
15030138	Tinta Cin Vinilmat cor 2303 (ao litro)	2,000	18,0000	36,00

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
15030139	Tinta Cin Vinilmat 10-250-050815 (ao litro)	7,000	18,0000	126,00
15030149	Tinta marcação de estradas p/ pinturas passadeiras 32 k (embalagem)	1,000	57,7830	57,78
15030151	Tinta Esmalte superfície metálica Verde Garrafa	1,000	24,5000	24,50
15030152	Tinta Membrana 15 lt Branca (lata)	2,000	85,3700	170,74
15030157	Primário p/Sup metálica zincada Titan (4 lt) (lata)	1,000	14,5033	14,50
15030158	Lata de tinta spray acrílica (lata)	34,000	2,3362	79,43
15030161	Tinta plástica branca para interior (ao litro)	131,000	2,6156	342,64
15030163	Tinta verde-garrafa Second (pintar direto na ferrugem) (ao litro)	3,000	9,1900	27,57
15030164	Tinta esmalte preto	3,000	4,3540	13,06
15030166	Aparelho para zinco	2,000	6,9875	13,98
15030169	Tinta primário	6,000	3,4463	20,68
15030175	Tinta esmalte p/superfícies metálicas p/pintar à pistola, RAL6034 (turquesa)	1,000	28,0500	28,05
15030177	Tinta esmalte p/superfícies metálicas ou madeira p/pintar à pistola, RAL1018 (zinc yellow)	1,000	28,0500	28,05
15030182	Esmalte branco celuloso (litro)	60,000	4,1820	250,92
15030185	Tinta esmalte p/superfícies metálicas p/pintar à pistola, RAL7030 (cinza)	4,000	8,0292	32,12
15030186	Tinta esmalte (litro)	6,000	4,5580	27,35
15030191	Aditivo anti-fungos para tinta plástica de interior (litro)	10,000	1,9630	19,63
15030194	Tinta esmalte p/superfícies metálicas p/pintar à pistola, cor branco (litro)	5,000	4,3540	21,77
15030196	Tinta primário de secagem rápida para superfícies metálicas ferrosas, para pintar à pistola, para exterior (ao litro)	10,000	3,4933	34,93
15030197	Tinta primária texturado aquoso branco para fachadas (litro)	80,000	4,4588	356,70
15030199	Primário para paredes interiores (ao litro)	17,000	3,3334	56,67
15030204	Trincha 1" (à unidade)	3,000	1,1408	3,42
15030205	Trincha 1 1/2" (à unidade)	17,000	1,0405	17,69
15030207	Trincha 3/4" (à unidade)	9,000	1,0613	9,55
15030210	Rolo pintura anti-gota 18cm (à unidade)	26,000	2,3931	62,22
15030211	Rolo pintura anti-gota 6cm (à unidade)	1,000	1,6300	1,63
15030212	Trincha 6cm 2" 1/2 (à unidade)	2,000	1,7857	3,57
15030213	Trincha 2" (à unidade)	3,000	1,2839	3,85
15030214	Cabo mini-rolo 100mm (à unidade)	9,000	,7500	6,75
15030215	Recarga angora 100mm (à unidade)	13,000	,8504	11,06
15030216	Recarga rolo anti-gota 18cm (à unidade)	18,000	1,5865	28,56
15030304	Tabuleiro Pintura 40x30 (à unidade)	8,000	2,9029	23,22
15030502	Subcapa (litro)	8,000	4,7231	37,78
15030503	Fundo Branco Celuloso (ao litro)	50,000	3,5818	179,09
15030504	Sintofer (ao kilo)	1,000	11,0700	11,07
15030505	Tinta plástica com anti-fungos (litro)	60,000	2,4649	147,89
15040101	Esmalte sintético int./ext. rosa (lata)	1,000	20,0000	20,00
15050101	Diluyente sintético (litro)	85,000	2,3370	198,65
15050103	Diluyente p/ lavagem de rolos (etilmetilcetona) (ao litro)	5,000	3,7900	18,95
15050107	Diluyente acrílico TME para tinta de passadeiras (emb 20 litros) (ao litro)	4,500	3,6285	16,33
15060101	Sumidouro c/ 2 grelhas (à unidade)	24,000	51,6600	1.239,84
15070101	Cola e Veda Branco (à unidade)	16,000	3,2539	52,06
15070103	Cola e Veda Transparente (à unidade)	3,000	7,0842	21,25
15070105	Cola e Veda Preto (à unidade)	1,000	3,2600	3,26
15080101	oleo de linhaça (ao litro)	10,000	3,1980	31,98
15100102	Parafuso cabeça chata PZD 8mm (à unidade)	6,000	,1233	,74
15100103	Parafuso cabeça chata PZD 10mm (à unidade)	16,000	,0366	,59
15100104	Buchas plásticas p/Parafusos 6mm (à unidade)	1.070,000	,0087	9,31
15100106	Buchas plásticas p/Parafusos 10mm (à unidade)	1.967,000	,0387	76,12

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
15100110	Bucha química (à unidade)	10,000	3,9208	39,21
15100111	Parafuso cabeça chata PZD 3,5x20mm ZINC. (Unidade)	2.582,000	,0046	11,88
15100112	Parafuso cabeça chata PZD 5x80mm ZINC. (Unidade)	2.760,000	,0285	78,66
15100114	Buchas plásticas p/Parafusos 8mm (Unidade)	1.264,000	,0246	31,09
15100117	Parafuso galv. Cabeça sext. Auto perfurante 6,3x50mm	577,000	,0326	18,81
15100119	Parafuso galv. Cabeça sext. Auto perfurante 4,8x19mm	350,000	,0098	3,43
15100120	Parafuso galv. Cabeça sext. Auto perfurante 4,2x19mm	500,000	,0081	4,05
15100121	Parafuso galv. Cabeça de queijo auto perfurante 4,2x38	2.128,000	,0147	31,28
15100122	Parafuso galv. Cabeça de queijo auto perfurante 3,5x9,5	2.000,000	,0043	8,60
15100123	Parafuso galv. Cabeça de queijo auto perfurante 3,5x16mm	1.891,000	,0056	10,59
15100127	Porca sextavada (fêmea) M10, em aço zincado (à unidade)	34,000	,0461	1,57
15100128	Porca sextavada (fêmea) M8, em aço zincado (à unidade)	902,000	,0090	8,12
15100130	Parafuso cabeça chata PZD 5x50 (Cx 500) (à unidade)	2.923,000	,0172	50,28
15100131	Parafuso cabeça chata PZD 5x60 (à unidade)	1.579,000	,0221	34,90
15100132	Parafuso M8x65 (diâmetro de 8mm) (à unidade)	10,000	,5900	5,90
15100133	Parafuso sextavadas M8x25 DIN 933 ZN 8.8 (à unidade)	942,000	,0328	30,90
15100134	Parafusos PZ 4x40 (à unidade)	3.103,000	,0090	27,93
15100135	Parafusos M 6X60	1,000	3,2500	3,25
15100136	Parafusos M 6x85	1,000	9,7600	9,76
15100137	Parafusos M 4x30	1,000	1,6300	1,63
15100138	Parafuso autoperfurante 6,3X22 ZN din c/sext. (à unidade)	880,000	,0177	15,58
15100141	Parafuso autoperfurante c/sextavada zincada 5.5x19	10,000	1,6480	16,48
15100142	Bucha metálica (Martelo) M16x145mm (à unidade)	68,000	,7755	52,73
15100146	Parafuso 7504 K 4,8x25 zincado (à unidade)	2.090,000	,0135	28,22
15100147	Parafuso M6 x 50 Rosca Total (à unidade)	200,000	,0370	7,40
15100148	Parafuso M8 x 50 Rosca Total (à unidade)	120,000	,0551	6,61
15100149	Parafuso M10 x 50 Rosca Total (à unidade)	193,000	,1101	21,25
15100150	Anilha Chapa Aba Larga M6 (à unidade)	60,000	,0101	,61
15100151	Anilha Chapa Aba Larga M8 (à unidade)	117,000	,0201	2,35
15100152	Anilha Chapa Aba Larga M10 (à unidade)	166,000	,0471	7,82
15100153	Anilha Pressão M6 (à unidade)	200,000	,0101	2,02
15100154	Anilha Pressão M8 (à unidade)	200,000	,0150	3,00
15100155	Anilha Pressão M10 (à unidade)	194,000	,0201	3,90
15100156	Fêmea M6 (à unidade)	120,000	,0101	1,21
15100157	Fêmea M8 (à unidade)	120,000	,0150	1,80
15100158	Fêmea M10 (à unidade)	146,000	,0251	3,66
15100160	Parafuso cabeça chata PZD 3x16mm ZINC. (à unidade)	2.967,000	,0039	11,57
15100201	Parafuso cabeça chata PZD 10mm	,500	2,2500	1,13
15100202	Parafuso cabeça sextavada M10x25 (à unidade)	34,000	,0944	3,21
15100205	Parafuso (8+2) galvanizado para rails de proteção (ao conjunto)	17,000	3,9976	67,96
15100206	Parafuso (5) galvanizado para rails de proteção (ao conjunto)	16,000	1,9676	31,48
15120102	Buchas de aço 10mm com parafuso (à unidade)	50,080	,3826	19,16
15120105	Buchas de aço 8mm com parafuso (à unidade)	11,000	,1968	2,16
15120106	Buchas de aço MTA 8x100 (à unidade)	179,000	,1897	33,96
15120107	Buchas de aço MTA 10x100 (à unidade)	226,000	,2588	58,49
15130103	Betume Weber Color Bege Claro Diera (25 kg) (à unidade)	25,000	16,4788	411,97
15130104	Betume p/caixilharia de janelas (lata 1kg)	5,000	2,5090	12,55
15130105	Reboco fino branco de reparação interior/exterior (25kg) (à unidade)	1,000	7,6300	7,63
15130106	Pasta estancar paredes interior (25kg) (ao kilo)	74,000	,4171	30,87
15130107	Bisnaga de Betume p/Madeiras (à unidade)	16,000	1,7266	27,63
15140103	Emulsão Betuminosa ECR-1 (C60B3) (aos tambores) (Tonelada)	2,000	540,8123	1.081,62
15140110	Emulsão Betuminosa ECR-3 (C69B2) (em tambores) (Tonelada)	4,920	589,1707	2.898,72
15150101	Tinta termoplástica a quente branca c/marcação CE (ao kilo)	775,000	1,0713	830,26

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
15150102	Esferas de Vidro p/Thermolazer (ao kilo)	525,000	,8625	452,81
15150106	Tinta acrilica solvente (a frio) amarela (ao kilo)	19,000	2,3988	45,58
15160101	Pregos de caibrar (Gramma)	12.579,000	,0014	17,61
15160102	Pregos nº 5 (Gramma)	17.164,500	,0021	36,05
15160103	Pregos nº 3 (Gramma)	23.278,000	,0014	32,59
15160104	Tacha c/atarracada 14x14 (4.5cmx0.2cm) (grama)	699,959	,0060	4,20
15160105	Tacha 14x14 (ao kilo)	2,000	4,5020	9,00
15160106	Tacha 18x7 (ao kilo)	3,000	5,8300	17,49
15160107	Tacha 16x10 (ao kilo)	3,000	4,7240	14,17
15170102	Rede de sinalização de cor laranja (ao metro)	200,000	,4059	81,18
15190101	Silicone branco sanitário (à unidade)	5,000	2,0266	10,13
15190102	Mastique de Poliuretano (à unidade)	3,000	6,6420	19,93
15190103	Mastique "Sikaflex crystal" transparente, (embalagem 209ml)	8,000	6,4580	51,66
16010101	Lâmpada 24V 3W S/ casquilho (à unidade)	7,000	1,2050	8,44
16010102	Lâmpada s/casquilho 12V 5W T-10C (à unidade)	30,000	,4117	12,35
16010103	Lâmpada tubolar 12V 4W (à unidade)	7,000	1,0000	7,00
16010104	Lâmpada piloto 12V 5W (à unidade)	35,000	,6150	21,53
16010105	Lâmpada piloto 24V 5W (à unidade)	10,000	1,5000	15,00
16010106	Lâmpada tubolar 12V 10W (à unidade)	9,000	,9000	8,10
16010107	Lâmpada tubolar 12V 5W (à unidade)	2,000	1,5000	3,00
16010108	Lâmpada H5 12V 65/60W (à unidade)	1,000	2,5000	2,50
16010110	Lâmpada H1 12V 55W (à unidade)	11,000	2,5244	27,77
16010111	Lâmpada H1 24V 70W (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
16010112	Lâmpada 2,7V 0,3A (à unidade)	1,000	1,0000	1,00
16010113	Lâmpada H4 24V 75/70W (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
16010114	Lâmpada 12V 1,5W T 5 (à unidade)	15,000	2,0000	30,00
16010115	Lâmpada H7 12V 55W (à unidade)	13,000	3,8204	49,67
16010116	Lâmpada H4 12V 100/80W (à unidade)	12,000	3,0000	36,00
16010117	Lâmpada 24V 4W (à unidade)	1,000	1,0000	1,00
16010118	Lâmpada 12V 4W (à unidade)	1,000	1,0000	1,00
16010119	Lâmpada R2 24V 55/50W (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
16010120	Lâmpada H4 12V 60/55W (à unidade)	16,000	2,1959	35,13
16010121	Lâmpada halogeneo 24V 70W (à unidade)	2,000	7,5000	15,00
16010122	Lâmpada halogeneo 12V 55W (à unidade)	1,000	7,5000	7,50
16010123	Lâmpada H3 24V 70W (à unidade)	1,000	2,0000	2,00
16010124	Lâmpada 12V 2W (à unidade)	3,000	,6700	2,01
16010125	Lâmpada 24V 3W (à unidade)	13,000	,7000	9,10
16010126	Lâmpada 24V 21/5W (à unidade)	7,000	1,5000	10,50
16010127	Lâmpada 60W 24V E 27 (à unidade)	2,000	2,0200	4,04
16010128	Lâmpada SON T 150W (à unidade)	19,000	5,0000	95,00
16010131	Lâmpada 60W centra A CL reforçada (à unidade)	1,000	2,0200	2,02
16010132	Lâmpada HPI-T,400w, E40 (à unidade)	3,000	21,6581	64,97
16010133	Lâmpada HQI-E, 400W/N/SI OSRAM (à unidade)	6,000	20,0186	120,11
16010134	Lâmpada TLD 18w/840 (à unidade)	47,000	1,3880	65,24
16010136	Lâmpada economizadora Osram Dulux T Plus, 18W/840 (à unidade)	20,000	4,6215	92,43
16010137	Lâmpada Osram Dulux S 9W/840 (à unidade)	40,000	1,9925	79,70
16010138	Lâmpada Osram Dulux T Plus, 18W/840 (à unidade)	2,000	4,6215	9,24
16010139	Lâmpada TLD 58W/840 (à unidade)	3,000	1,6974	5,09
16010140	Lâmpada 18W/840 PLC (à unidade)	12,000	2,6640	31,97
16010141	Lâmpada 13W/840 PLC (à unidade)	8,000	1,5410	12,33
16010143	Lâmpada TLD 18W54 (60cm luz branca) (à unidade)	13,000	1,0000	13,00
16010148	Lâmpada TLD 36W/865 Osram (à unidade)	36,000	1,9163	68,99
16010158	Lâmpada TLD L 58W/865 (à unidade)	6,000	1,5272	9,16

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
16010159	Lâmpada TLD L 18W/865 (à unidade)	58,000	1,4586	84,60
16010164	Lâmpada Dulux D 18w/840 G24D-2 (à unidade)	15,000	1,8045	27,07
16010169	Lâmpada 38W/835 4P CFL Square GR 10Q Osram (à unidade)	50,000	7,8228	391,14
16010177	Lâmpada HQL 250W E - 40	5,000	17,6600	88,30
16010178	Lâmpada 24 V 60W	10,000	4,9200	49,20
16010191	Lâmpada 17W/865 - 1.2MT LED (à unidade)	37,000	11,9310	441,45
16010192	Lâmpada 20W/865 - 1.5MT LED (à unidade)	19,000	17,2200	327,18
16010195	Lâmpada	35,000	3,5610	124,64
16010196	Lâmpada HQI-E 250 W/N/SI OSRAM (à unidade)	5,000	25,7383	128,69
16010203	Lâmpada 17W/840 - 1.2MT LED (à unidade)	1,000	12,0450	12,05
16010204	Lâmpada 20W/840 - 1.5MT LED (à unidade)	16,000	15,3189	245,10
16010205	Lâmpada 1000W GX9.5 230V (à unidade)	4,000	35,7925	143,17
16010206	Lâmpada osram dulux t plus, 26W/840 (à unidade)	24,000	3,6417	87,40
16010207	Lâmpada Dulux D26 W/840G24D-3 (à unidade)	16,000	1,8045	28,87
16010212	Lâmpada piloto 12V 10W (à unidade)	24,000	,6150	14,76
16010213	Lâmpada 24V 10 W (à unidade)	12,000	,6150	7,38
16020101	Armaduras ONYX 2 (à unidade)	13,000	8,0000	104,00
16020102	Armadura Bracara (à unidade)	1,000	9,7500	9,75
16020116	Painel LED 18W 4000K IP20 Redondo LED Slim BR 210mm LEDVANCE (à unidade)	6,000	14,5325	87,20
16030101	Kit conversão emergência COOPER 58W-230V (à unidade)	23,000	57,6730	1.326,48
16040102	Ficha Macho Borracha 0511-S (à unidade)	3,000	,7310	2,19
16040224	Extensão 5,0m 3 TOMADAS STANDART (à unidade)	2,000	8,6350	17,27
16040225	Extensão 3,0m 3 TOMADAS STANDART (à unidade)	1,000	7,1067	7,11
16050101	Arrancador S10 (à unidade)	78,000	,2945	22,97
16050103	Arrancador S2 (à unidade)	100,000	,2558	25,58
16060101	Balastro 36w (à unidade)	4,000	3,9425	15,77
16060102	Balastro L 18W (à unidade)	22,000	2,5428	55,94
16060103	Balastro L 65W (à unidade)	18,000	3,8760	69,77
16060105	Balastro eletrónico 1x36W (à unidade)	112,000	10,1970	1.142,06
16060110	Balastro eletrónico 1x18W (à unidade)	38,000	9,7418	370,19
16060111	Balastro eletrónico 1x58W (à unidade)	100,000	9,7417	974,17
16060112	Balastro eletrónico 2x36w (à unidade)	56,000	10,7102	599,77
16060115	Balastro eletrónico 2x58W (à unidade)	20,000	10,7100	214,20
16060116	Balastro eletrónico 3x18W-4x18W 220V-240V (à unidade)	20,000	11,5745	231,49
16070101	Projector LED,30w,IP 54, cor 82 (à unidade)	8,000	29,9475	239,58
16070109	Projector AIRCOM LED 60W 4000K 7020Lm Redondo Branco (à unidade)	12,000	113,1075	1.357,29
16070112	Projector Guell Led 1, 39W, 4000K (à unidade)	4,000	110,0650	440,26
16080101	Interruptor 1 P, 20 A, DX3 (à unidade)	1,000	3,5853	3,59
16080104	Interruptor Horário de 2 canais (à unidade)	1,000	87,3522	87,35
16080112	Detector Movimento Parede/Teto IV 360° IP55 (à unidade)	1,000	74,3123	74,31
16080114	Interruptor 4P 63A DX3 (à unidade)	1,000	38,4250	38,43
16080121	Interruptor Seccionador 4P 63A DX3 (à unidade)	3,000	23,3933	70,18
16090104	Cabo XV 5G1,5 XV-U, preto (ao metro)	140,000	,8755	122,57
16090108	Cabo UTP, 4 pares, cat 6 (ao metro)	305,000	,3579	109,16
16090109	Ficha RJ45, UTP, cat 6 (à unidade)	75,000	,2069	15,52
16090110	Ficha RJ11 (à unidade)	10,000	,0590	,59
16090111	Fio V 25 H07V-R (verde/amarelo) (ao metro)	50,000	2,6140	130,70
16090114	Cabo XV 3x35+16 0,6/1kV, preto (ao metro)	150,000	11,0648	1.659,72
16090119	Ficha Macho 2P+T, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	2,4400	4,88
16090120	Ficha Fêmea 2P+T, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	3,4550	6,91
16090121	Ficha Macho 3P+T, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	2,3050	4,61
16090122	Ficha Fêmea 3P+T, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	3,0450	6,09

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
16090123	Ficha Macho 3P+T+N, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	2,6000	5,20
16090124	Ficha Fêmea 3P+T+N, 16A, IP44 (à unidade)	2,000	3,4450	6,89
16090129	Cabo Coaxial - ITED (ao metro linear)	100,000	,2140	21,40
16090137	Cabo VAV 5G4 (ao metro)	200,000	2,4142	482,84
16100101	Caixa S81,Czt. derivação ext,IP55 (à unidade)	8,000	,7838	6,27
16100108	Ligador 2273/202, 2x0,5 a 2,5 transp (à unidade)	200,000	,1130	22,60
16100109	Ligador 2273/203, 3x0,5 a 2,5 transp (à unidade)	200,000	,1208	24,16
16100110	Ligador 2273/204, 4x0,5 a 2,5 transp (à unidade)	200,000	,1637	32,74
16100111	Ligador 222/413, 3x2,5 p/flexível (à unidade)	100,000	,2846	28,46
16100127	Globo Melina de Eglo (refª GL2677) (à unidade)	4,000	24,6000	98,40
16100137	Electrodo de Terra 1.5 mts (à unidade)	6,000	3,3450	20,07
16140102	Contactador MC9B 24V AC 50/60HZ (à unidade)	2,000	16,6300	33,26
16140103	Contactador 2P, 25 A, 2NA 230 V (à unidade)	5,000	24,5700	122,85
16170105	Ligador 2273/205 (à unidade)	100,000	,1615	16,15
16170106	Ligador 221/415 (à unidade)	75,000	,4122	30,92
16170108	Ligador Derivação P25 aperto simultâneo (à unidade)	50,000	2,8689	143,45
16180102	Transformador 105VA HTM 105/230-240V	1,000	5,5800	5,58
16190115	Calha 20x12 adesiva (ao metro linear)	5,000	,5970	2,99
16230101	Fio V 1.5 H07V-U Preto (ao metro)	200,000	,1368	27,36
16230103	Fio V 1.5 H07V-U Verde/Amarelo (ao metro)	100,000	,1366	13,66
16230104	Fio V 1.5 H07V-U Castanho (ao metro)	200,000	,1366	27,32
16230105	Fio V 1.5 H07V-U Cinzento (ao metro)	100,000	,1366	13,66
16250105	Caixa QMDT 16B para coluna Iluminação Pública (à unidade)	1,000	31,0000	31,00
16270101	Fita Isoladora Preta 20Mx19MM (à unidade)	6,000	,7815	4,69
16280101	Disjuntor 4P 32A 6/10 KA DX3 Curva C (à unidade)	1,000	46,4800	46,48
16320106	Fusível cilindrico tipo aM 10x38 16A (à unidade)	10,000	,4730	4,73
16320107	Fusível cilindrico tipo aM 10x38 20A (à unidade)	10,000	,4720	4,72
16320108	Fusível cilindrico tipo aM 10x38 25A (à unidade)	10,000	,4720	4,72
16320109	Fusível 10x38 4A GL (à unidade)	10,000	,2210	2,21
16320110	Seccionador 10x38 1P (ZR-0) (à unidade)	1,000	1,1300	1,13
16320111	Fusível 10x38 6A gG	100,000	,2290	22,90
19150112	Turbina	2,000	9,8300	19,66
20420101	Terminal de olhal sem isolamento M6	46,000	,0616	2,83
20420102	Terminal de olhal sem isolamento M8	50,000	,0738	3,69
20420103	Terminal de olhal sem isolamento M10	50,000	,0984	4,92
22010101	Marco limitador tubo c/topo em alumínio em tubo diam. 76mm c/1,00cm alt. Lacado ral samble 2600 (à unidade)	4,000	36,4998	146,00
34992201	Sinal de transito de perigo A25, indicação de dois sentidos,em zinco, L=70, incluindo accesorios (unidade)	1,000	26,7800	26,78
39224001	Piaçaba (escova de sanita) com suporte (unidade)	4,000	1,5990	6,40
44112001	Placa de teto falso, em pladur, acustica, branca, dim 600x600x12mm (unidade)	27,000	2,0153	54,41
44112002	Placa de teto vinilica VTR, branca, dim 1200x600x9,5mm (unidade)	20,000	4,0650	81,30
44162001	União para tubo corrugado VD 63 (unidade)	20,000	1,1070	22,14
44221101	Esquadro para janela misto pequeno (unidade)	56,000	,3749	20,99
44411701	Autoclismo (à unidade)	4,000	20,9999	84,00
44411702	Tampo de sanita sanpower europa plástico (à unidade)	2,000	7,1999	14,40
44411703	Tampo de sanita plástico matr. económico PP branco (à unidade)	6,000	7,1999	43,20
44411704	Sanita simples vertical Syon c/ parafusos de fixação (à unidade)	7,000	30,8999	216,30
44411705	Invólucro de sanita (à unidade)	2,000	1,1999	2,40
44411706	Manipulo de descarga de autoclismo (à unidade)	2,000	4,2999	8,60
44411707	Emboque de borracha para urinol interior (à unidade)	7,000	,6000	4,20
44411709	Vedante de autoclismo (à unidade)	50,000	,5300	26,50
44423001	Fita adesiva de papel lisa 30mmx45mt (unidade)	45,000	,9619	43,29
44512001	Discos de corte inox 180mm x 1,6mm x 22,23mm (unidade)	91,000	1,3530	123,12

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 1

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
44531001	Parafuso auto-perfurante cabeça sextavada em nylon (injetada), dim. 5,5x22mm (unidade)	1.000,000	,0395	39,50
44531002	Parafuso 5x35 PZD	584,000	,0130	7,59
44615101	Vaso de expansao de 80 L, c/membrana, -10/+99°C e 10 bars (à unidade)	6,000	121,4000	728,40
44615102	Vaso de expansao de 200 L, c/membrana, -10/+99°C e 10 bars (à unidade)	4,000	293,1100	1.172,44
44615103	Vaso de expansao de 200 L, c/membrana, -10/+130°C e 10 bars (à unidade)	4,000	279,5175	1.118,07
44811001	Tinta líquida para marcação de estradas emb. 15Kg (à unidade)	72,000	27,6575	1.991,34
44811002	Aditivo para tinta líquida de marcação de estradas emb. 150gr (à unidade)	72,000	3,4847	250,90
44811003	Microesfera de vidro para sinalização rodoviária horizontal emb.25Kg (à unidade)	7,000	18,2486	127,74
44832001	Diluyente celuloso para tintas e vernizes (ao litro)	153,500	2,3370	358,73
44832002	Diluyente celuloso para limpeza (ao litro)	160,000	2,1402	342,43

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 2

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
02010101	Agrafador Bambi n.25 (Unidade)	31,000	2,6616	82,51
02020101	Agrafo Bambi n.º 25 (Caixa)	21,000	,4306	9,04
02020102	Agrafo nº 10 (Caixa)	17,000	,1538	2,61
02020103	Agrafo 24/6 (Caixa)	4,000	,6160	2,46
02020104	Agrafo Rapid 9/8 (Unidade)	92,000	,2200	20,24
02020105	Agrafo rapid 9/10 (Unidade)	141,000	,1900	26,79
02020106	Agrafo rapid 9/12 (Unidade)	24,000	,1700	4,08
02020107	Agrafo Rapid 9/14 (Unidade)	52,000	,1900	9,88
02020108	Agrafo 26/6 (Unidade)	168,000	,3683	61,87
02020110	Agrafo 26/6 (caixa)	5,000	1,7725	8,86
02020111	Agrafo n.º 8 (caixa)	11,000	,5500	6,05
02030103	Almofada Vermelha (Unidade)	3,000	1,2500	3,75
02030109	Almofada p/Datador Trodat 4910 (Unidade)	9,000	2,2710	20,44
02030112	Almofada para carimbo Shiny Printer S-827D (unidade)	4,000	3,2533	13,01
02030113	Almofada de substituição para carimbo Shiny Printer S-828 D-7 (unidade)	1,000	3,0750	3,08
02040101	Bloco A4 pautado c/ 80 fls (Unidade)	10,000	,6351	6,35
02040102	Bloco A5 pautado 60gr 100 folhas (Unidade)	15,000	,4161	6,24
02040103	Bloco A6 pautado 60gr 100 folhas (Unidade)	3,000	,2390	,72
02040104	Bloco memorando (à unidade)	8,000	2,0400	16,32
02050101	Esferográfica Azul Bic cristal original (Unidade)	124,000	,1722	21,35
02050102	Esferográfica Preta Bic cristal original (Unidade)	50,000	,1722	8,61
02050103	Esferográfica Vermelha Bic cristal original (Unidade)	68,000	,1721	11,70
02050104	Esferográfica Verde (Unidade)	43,000	,1834	7,89
02050107	Esferográfica Roller uni-ball eye fine ub-157 0.7 preta (Unidade)	43,000	1,1999	51,60
02050108	Esferográfica Roller uni-ball eye fine ub-157 0.7 azul (Unidade)	43,000	1,1930	51,30
02050110	Esferográfica extensível com suporte para secretária/balcão (à unidade)	6,000	,9242	5,55
02050111	Esferográfica Pentel Super B bk77 preta (p. Fina) (à unidade)	3,000	,6327	1,90
02050112	Esferográfica Pentel Super B bk77 azul (p. Fina) (à unidade)	1,000	,5780	,58
02060101	Clips nº 1 (Caixa)	17,000	,1922	3,27
02060102	Clips nº 2 aço galvanizado cx 100 un. (Caixa)	39,000	,1299	5,07
02060103	Clips nº 10 aço galvanizado cx 50 unidades (Caixa)	23,000	,3315	7,62
02070101	Cola Bisnaga 35ml (Unidade)	5,000	,5935	2,97
02070102	Cola Stick 21gr (Unidade)	4,000	,2829	1,13
02080102	Corrector Fita 5mmx8m (Unidade)	34,000	,4060	13,80
02090101	Elásticos nº 18 80x1x1mm (caixa)	21,000	,2214	4,65
02090102	Elásticos estreitos/comp. 8cm (Unidade)	1.625,000	,0031	5,04
02090103	Elásticos largos/comp. 91 (unidade)	235,000	,0305	7,17
02090105	Elásticos estreitos/comp. 15cm (à unidade)	383,000	,0032	1,23
02110101	Fita Cola 15mmx33mt (Unidade)	33,000	,1263	4,17
02110102	Fita Cola Larga Transparente (Unidade)	15,000	,7726	11,59
02110106	Fita Cola Larga Castanha (Unidade)	10,000	,5338	5,34
02110109	Fita Cola Transparente 15mm x 66m (à unidade)	9,000	,3431	3,09
02110203	Fita p/ Máquina de Calcular ribbon GR24 Black/Red (Unidade)	8,000	,9939	7,95
02110501	Fita de Numerador Amano p/ registo de documentos (Unidade)	1,000	1,0450	1,05
02110502	Fita de papel autocolante 19mmx50m (à unidade)	5,000	1,0940	5,47
02120101	Cartolina Grande Branca (Folha)	9,000	,2200	1,98
02120102	Cartolina A4 185gr Smooth Paper Creme (Folha)	265,000	,0493	13,06
02120105	Cartolina A4 185gr Smooth Paper Branca (Folha)	201,000	,0371	7,46
02130101	Separador em cartolina conj. 6 secções A4 (embalagem)	11,000	,2281	2,51
02130104	Separador em cartolina conj. 24 secções A4 (embalagem)	22,000	,7505	16,51
02140101	Afia Alumínio (Unidade)	16,000	,1355	2,17
02150101	Marcador Permanente Azul com ponta arredondada de 1,5-3mm (Unidade)	10,000	,2752	2,75

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 2

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
02150102	Marcador Permanente Preto com ponta arredondada de 1,5-3mm (Unidade)	3,000	,3847	1,15
02150103	Marcador Permanente Verde com ponta arredondada de 1,5-3mm (Unidade)	12,000	,3803	4,56
02150104	Marcador Permanente Vermelho com ponta arredondada de 1,5-3mm (Unidade)	2,000	,6097	1,22
02150107	Marcador p/ Quadros Brancos BIC Preto (Unidade)	9,000	,6620	5,96
02150108	Marcador p/ Quadros Brancos BIC Vermelho (Unidade)	3,000	,7567	2,27
02150201	Marcador Fluorescente Verde ponta biselada 5mm (Unidade)	2,000	,2748	,55
02150202	Marcador Fluorescente Laranja ponta biselada 5mm (Unidade)	4,000	,2090	,84
02150203	Marcador Fluorescente Azul ponta biselada 5mm (Unidade)	5,000	,2863	1,43
02150204	Marcador Fluorescente Amarelo ponta biselada 5mm (Unidade)	11,000	,2090	2,30
02150301	Marcador p/ Cd's (Unidade)	3,000	,7368	2,21
02160102	Régua 30 cm (Unidade)	4,000	,2450	,98
02200101	Dedeira Tam 00 (Unidade)	6,000	,0858	,51
02200102	Dedeira Tam 1 (Unidade)	7,000	,0957	,67
02210101	Disquete (Unidade)	24,000	,2700	6,48
02220101	CD - R 700MB (Unidade)	61,000	,1202	7,33
02220102	CD - RW 700MB(Unidade)	21,000	,5660	11,89
02220103	Bolsa/Capa plástica para CD/DVD (à unidade)	46,000	,0455	2,09
02240101	Furador pequeno 2 furos 16 folhas (Unidade)	7,000	1,3814	9,67
02260102	Pioneses Push-In (à caixa)	2,000	,3820	,76
02270101	Saca agrafos (Unidade)	3,000	,5408	1,62
02280101	Micas Transparente (Saca catálogo) A4 80 microns (unidade)	500,000	,0343	17,15
02280104	Bolsa Catálogo para cartões -Roma (unidade)	160,000	,1292	20,67
02310101	Tesoura de escritório (18-21cm) (Unidade)	5,000	,6520	3,26
02350101	Borracha 62x21x11,5 (Unidade)	19,000	,2256	4,29
02360101	Mina p/ lápis 0,5 (Unidade)	19,000	,1000	1,90
02360102	Mina p/ lápis 0,7 (Unidade)	4,000	,6300	2,52
02380101	Post-it index 13x43 (separador) várias cores (Unidade)	7,000	,4307	3,01
02380103	Post-it Medio 76x76 amarelo 100 folhas (Unidade)	39,000	,1353	5,28
02380105	Post-it pequeno 38x51 amarelo 100 folhas (Unidade)	93,000	,0837	7,78
02400116	Pasta Mod.275 Rosa (Unidade)	515,000	,7000	360,50
02400121	Pasta Arquivo Lombada Larga 310 P 80 (Unidade)	40,000	,9349	37,40
02400122	Pasta Arquivo Lombada Estreita 310 P 40 Unidade)	23,000	,93	21,41
02400123	Pastas de Arquivo - Caixa - Francês Almoço L15 (Unidade)	14,000	4,1577	58,21
02400124	Pastas de Arquivo - Caixa - Francês Almoço L10 (Unidade)	5,000	2,8290	14,15
02400125	Pasta Arquivo Lombada Estreita P 20 (Unidade)	9,000	1,0825	9,74
02400128	Pasta Arquivo Lombada P 60 (Unidade)	4,000	,8860	3,54
02400131	Pasta Kraft refª 26 ancor A4 em cartão ferragem em plástico e furos na lombada (à unidade)	25,000	,3935	9,84
02400132	Pasta Kraft refª 25 ancor A4 em cartão ferragem em plástico (à unidade)	75,000	,3076	23,07
02410101	Envelope Almofadado Pequeno N.º 11 (Unidade)	195,000	,4600	89,70
02410102	Envelope Almofadado Tamanho M (A5) (Unidade)	98,000	,5565	54,54
02410103	Envelope Almofadado Grande N.º 18 (A4) (Unidade)	69,000	,3400	23,46
02410104	Envelope A4 c/ timbre "Município" sem fole - creme (Unidade)	243,000	,2675	65,00
02410105	Envelope A4 c/ timbre "Município" com fole - creme (Unidade)	72,000	,5400	38,88
02410106	Envelope A5 c/ timbre "Município" (Unidade)	411,000	,0861	35,39
02410109	Envelope 110x220mm c/ timbre "Município" s/ janela (Unidade)	117,000	,0409	4,79
02410111	Envelopes c/ Janela IOR 90g DL (115-230) a 1 cor c/ Pala Gomada PitneyBoves (Unidade)	3.046,000	,0280	85,29
02410112	Envelope 110x220mm c/ timbre "Município" s/ janela c/ "Motivo de devolução" c/ banda adesiva (unidade)	2.000,000	,0410	82,00
02410113	Envelope 110x220mm c/ timbre "Município" c/ janela c/ "Motivo de devolução" c/ banda adesiva (unidade)	1.600,000	,0373	59,68
02420101	Etiqueta Impressora Lazer (105mmx37mm) (Folha)	990,000	,0604	59,80

Município de Paços de Ferreira

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém 2

Mês: Dezembro de 2019

Data de emissão: 08-01-2020

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
02420102	Etiqueta 5113 (13x19mm) (Folha)	100,000	,1400	14,00
02420103	Etiqueta 5116 (25x25mm) (Folha)	168,000	,1360	22,85
02420104	Etiqueta 5117 (19x38mm) (Folha)	323,000	,1360	43,93
02420105	Etiqueta 5118 (25X38mm) (Folha)	16,000	,1476	2,36
02420106	Etiqueta 5119 (19x50mm) (Folha)	100,000	,1673	16,73
02420107	Etiqueta 5129 (25x50mm) (Folha)	100,000	,1673	16,73
02420108	Etiqueta 5131 (41x65mm) (Folha)	174,000	,1673	29,11
02420110	Etiqueta 5120 (50x50mm) (Folha)	160,000	,1200	19,20
02420111	Etiqueta / Identificador p/ chaves (Unidade)	58,000	,0800	4,64
02430101	Papel Autocolante Plastificado 0,50x20m 80microns (ao metro)	20,000	,3295	6,59
02430103	Papel Kraft Castanho p/ Embrulho 140x90cm (Folha)	2,000	,2359	,47
02430105	Rolo papel Máquina Calcular 57x70x11 (Rolo)	41,000	,2703	11,08
02430106	Papel A3 80gr (Resma)	18,000	5,1407	92,53
02430107	Papel A4 Laser copy (Resma)	311,000	2,5092	780,36
02430110	Papel de Ofício Mod. 64 (Maço/Unid.)	11,000	19,4671	214,14
02430123	Rolo Plotter 914x50x50 - 90gr (ao rolo)	37,000	8,0691	298,56
02430128	Rolo térmico (Máquinas de Multibanco-TPA) 57x45x11 (à unidade)	10,000	,2580	2,58
02440101	Livro Almoço 50 fls Pautado (Unidade)	7,000	5,2500	36,75
02440102	Livro Almoço 100 fls Pautado (Unidade)	8,000	7,6700	61,36
02440104	Livro Req. Mod. 935 (Unidade)	26,000	9,3200	242,32
02450101	Capa Assunto Castanha (Unidade)	315,000	,0864	27,22
02450110	Capa Capital Europeia do Móvel (à unidade)	54,000	,7380	39,85
02460101	Recarga Parker Roller Ball Azul (Unidade)	8,000	1,6900	13,52
02460102	Recarga Parker Roller Ball Preta (Unidade)	9,000	1,6600	14,94
02460104	Recarga para esferográfica extensível com suporte para secretária/balcão de cor Preta (à unidade)	12,000	,1008	1,21
02480101	Postal de CTT (unidade)	243,000	,0988	24,01
02500101	Porta nomes (Unidade)	8,000	,2985	2,39
02510101	Auto -Adesivo - Reforços (tapa furos) - (Caixa)	2,000	3,0000	6,00
02540105	Pilhas AA (Unidade)	1,000	,2213	,22
02540106	DVD R (Unidade)	102,000	,2114	21,56
02560102	Íman de sinalização (Quadro de Informação Magnético) (Unidade)	7,000	,1800	1,26
02560103	Carimbo Auto tintado SHINY S-829 (64x40mm)	1,000	19,0650	19,07
17010102	Cápsulas Classic Tupispresso (caixa 100 unidades)	4,000	33,0010	132,00
21010101	Sacos Oferta	6,000	1,4759	8,86
21010102	Fitas pescoço (à unidade)	10,000	,7380	7,38
21010106	Livro Oferta - "À Flor da Relva" (à unidade)	100,000	7,9500	795,00
			TOTAL	219.172,14